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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Hedakcja, administracja i drukarnia na placu Teatralnym nr 6.—Telefonu nr 126.
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Wychodzi! rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincje. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświateczne tylko wieczorem.

Piątek: Germana i Augustyna BP.
Sobota: Teodozji M.
Niedziela: Feliksa i Ferdynanda. 
Fon.: Petroneli i Anieli PP.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera uar- 
fzowskiego przyjmuje także Pin
io ogłoszeń Kajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

- W dniu jutrzejszym odbędzie się siódma nowen- 
do św. Antoniego Padewskiego w kościołach: św. 

.rauciszka Serafickiego (po-franciszkańskim), św. 

.utouieg0 (po reformackim) i św. Anny (po-bernar-

rze, którzy otrzymują w takim razie odpowiednią mi ■ 
grodę;2) obowiązani do służby wojskowej mieszkań
cy Paryża, którzy oświadczą wpierw gotowość zaci» 
gnięcia się do armji kolonjalnej; 3) kontyngensy re
krutów z kolonji. Wreszcie utworzonym zostaje no
wy 20-ty korpus armji dla Tunisu i Algieru.

Z?r. Z

Nr. 142. Dnia 24 maja.

6.
53.
15.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 53. 
Zachód „
Długość dnia godzin
Przybyło „ „

Wschód księżyca o godzinie 12 minut 6 w. 
Zachód „ ., 9 50 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 4.
Dziś o godzinie 2-e.j po południu ciepła 25° R.

Nowy gabinet grecki.
Prezes nowego gabinetu, a zarazem minister skar

bu i wojny, p. Trikupis, piastował już niejednokro
tnie też same teki i sterował nawą publiczną Grecji. 
Skupienie aż trzech urzędów w jednych rękach do
wodzi, że p. Trikupis zdaje sobie dokładnie sprawę 
z grozy położenia i zamierza z całą energją zabrać 
się do uzdrowienia ruzprzęgłych finansów i reorgani
zacji armji.

Ministrowie spraw wewnętrznych i sprawiedliwo
ści, Lombardos i Vulpiotis, zasiadali już także w ra
dzie korony; obydwaj nąleźą do najwierniejszych i 
najumiarkowańszych zwolenników Trikupisa. Zresz
tą Lombardos jest koryfeuszem stronnictwa w naj- 
ściślejszem znaczeniu słowa.

Przed kilkoma tygodniami podczas rozpraw izby 
nad daniem panu Delyannisowi wotum zaufania, 
Lombardos miał odwagę przemówić energicznie za 
rozbrojeniem. Mowę jego powitano wówczas na ga
leriach izby okrzykiem: „zdrajca!”

Jakże rączo czas bieży i wygładza z pamięci rze
czy przeszłe! Dzisiaj powołanie p. Lombardosa na 
ważny posterunek ministra spraw* wewnętrznych 
przyjęła opinja publiczna w Atenach z calem uzna
niem.

Młodszy odeń Vulpiotis dawniej już był ministrem 
sprawiedliwości i odznaczył się organizatorskiemi 
zdolnościami na polu sądownictwa. Obdarzony wy
mową będzie zapewne rzecznikiem gabinetu w izbie.

Zupełnymi nowicjuszami są: Manetas (wyznania i 
oświata), Dragumis (sprawy zewnętrzne) i Theotokis 
(marynarka). Pierwszy z nich zalicza się wszelako 
do najzdolniejszych członków stronnictwa" młodszej 
generacji.

P. Dragumis, który będzie rozmawiał z Europą, 
jest wybornym prawnikiem. Z charakterem wiel
kiej prawości łączy wysokie i rozlegle wykształce
nie; należy do najzdolniejszych członków izby. Stu- 
dja prawne odbywał w Paryżu, gdzie też wykształ
cił swe formy towarzyskie, czyniące go zawsze po
żądanym i wytwornym. Dom p. Dragumisa stano
wił oddawna ognisko towarzyskiego i dyplomaty
cznego życia w A‘enach.

Theotokis, pomimo młodego wioku, wyróżnił się 
już zaszczytnie na urzędzie burmistra Korfu, któro 
to miasto zawdzięcza mu swoje upiększenie. Łączy 
pracowitość z talentem.

Lombardos, sprawy wewnętrzne; Theotokis, mary
narka.

Parlament niemiecki przyjął w dniu 21-ym b. m. 
w tńzeciem czytaniu nowy projekt podatku cukrowe
go i obradował nad interpelacją wniesioną przez 
dep. Hasenclevera a żądającą wyjaśnienia, czy rada 
związkowa powiadomioną została o dekrecie mini
stra pruskiego spraw wewnętrznych p. Puttkamera, 
ograniczającym swobodę zgromadzeń, a tern samem 
i prawo koalicji robotników. Przebieg tych roz
praw streścimy w innem miejscu. Dzienniki berliń
skie podają dziś komentarz do przedłożonego przez 
rząd sejmowi praskiemu memorjałn, objaśniającego 
powody, które wywołały ów osławiony dekret. Wia
domo, że memorjał ten w mglistych wyrazach na- 
trącał o niebezpieczeństwach, zagrażających środ
kom komunikacji publicznej w Berlinie. Rzecz się 
wedle berlińskich źródeł miała tak: W dniu 15 ym 
lutego odbyło się w Berlinie pierwsze zgromadzenie 
robotników kolejowych pod przewodnictwem pewne
go demokraty socjalnego; były robotnik kolejowy 
złożył sprawozdanie w ponurych barwach malujące 
położenie towarzyszów. Płaca robotników, twier
dziło ono, jest bardzo niską; wynosi dwie marki do 
dwóch i pół, robota trwa od poniedziałku do ponie
działku, nie wyjmując niedzieli.

Wskutek upaństwowienia kolei żelaznych sytuacja 
robotników jeszcze się pogorszyła; robotnik nie mo
że bowiem przez pracę w godzinach nadobowiązko
wych zwiększyć sobie dochodu. Robotę potrzeba za
czynać obecnie o pół godziny wcześniej, a kończyć ją 
o pół godziny nóźniej wieczorem. Sprawozdanie pro
ponowało wysłanie petycji do parlamentu o pole
pszenie doli robotników. Wzywano wreszcie uczes
tników zgromadzenia, aby robili w duchu tych uwag 
propagandę między towarzyszami i stworzyli orga
nizację. Drugie zgromadzenie odbyło się już z udzia
łem tysiąca robotników; demokraci socjalni przema
wiali tu gorąco za swym projektem opieki nad lu
dnością robotniczą. Odtąd nie słychać było o innych 
śladach ruchu w kolach robotników kolejowych, 
oprócz podpisywania rzeczonej petycji. Czy na tej pod
stawie należało wydawać dekret osłaniający się pu
klerzem insynuacji przeciw robotnikom kolejowym, 
którzy jakoby zagrażać mieli zaprzestaniem pracy 
lub wysadzeniem szyn w powietrze, o tern powątpie
wać się godzi, dopóki rząd pruski nie zechce wyra
żać się z większą ścisłością w swych memorjalach. 
Faktem jest, że odtąd w Berlinie ludność robotnicza 
o dolegliwościach swoich nie może rozprawiać pu
blicznie i gromadnie. Rozprawiać zatem będzie po 
cichu i tajnie. Czy to lepiej?

Opinja publiczna we Francji zajmuje się żywo 
przewidywanym dekretem banicji hr. Paryża, tu
dzież projektem nowego prawa o organizacji armji, 
który przedstawiony został środowej radzie mini
strów przez jenerała Boulangera, ministra wojny. 
Składa on się z 217-tu artykułów, zawartych w 4 ch 
oddziałach. Zasadnicze postanowienia brzmią jak 
następuje: Służba wojskowa trwa trzy lata; instytucja 
jednorocznych ochotników znosi się; dla studentów 
przewidziane są ulgi; po dwóch latach służby otrzy
mują urlop nieograniczony. Dla młodzieńców po
między 17-ym i 20-ym rokiem życia przepisaną jest 
nauka przygotowawcza. Stopa pokojowa armji o- 
znaczoną jest w budżecie na 472,000 ludzi, ponieważ 
zaś trzy klasy obowiązane do służby czynnej dają cy
frę 545,000 ludzi, minister wojny upoważnionym jest 
co* roku powoływać rekrutów pod broń zamiast 1-go 
aż 30-go listopada, a wysłużonych uwalniać niezwło
cznie po wielkich ćwiczeniach armji. Strzelcy mają 
być rozdzieleni pomiędzy pułki piechoty; z czwartych 
bataljonów będą utworzone nowe pułki, kawaler ja zo
stanie znacznie pomnożoną, artyleria forteczna oddzie
loną od polnej i przyłączoną od pionierów. Kto przez 
rok nie służył pod sztandarem, nie może zostać ofice
rem. Armję kolonjalną stanowią: 1) wysłużeni żołnie

Towarzjstw opieki irt zwienstami.
Jeżeli miarą żywotności i pewnego ruchu w jakie) 

instytucji mają być ogólne zgromadzenia, to wczo-' 
rajsze zebranie członków Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami kazałoby przypuszczać, iż Towarzystwo 
rozwija swą działalność i wszystkie zadania, oraz 
cele wskazane w ustawie spełnia z należytem prze
jęciem i gorliwością.

‘ Było to jednak ożywienie teoretyczne, zasadzają
ce się dopiero na gorącej dyskusji, przedstawieniu 
mnóstwa pożytecznych i pięknych projektów, pra
ktyczna zaś działalność Towarzystwa w przeszłości 
okazała się bladą i szczupłą. Z uwagi jednak iż 
poznanie własnych błędów musi wprzód sie wyrazić 
poglądem teoretycznym, z wczorajszych, blisko czte 
rogodzinnych rozpraw przychodzimy do wniosku

^>iona słowiańskie: Dziś Tomiry; jutro Borysławy.
j, wystawy; Wyst. Tow. zachęty sztuk piękn., Krak.- 

rzedm. nr. 15 (od godz. 10-ej rano do 6-ej wieczorem.) 
1ii-ec<F'w Wielki: dziś przedstawienie trupy rosyj- 
d ,lek „Bezposaźna”; —Letni (w ogrodzie Saskim): 

2lS . „Oddajcie mi żonę”; jutro „Faust” (trzeci występ 
cjnny p. Raverty);— Roz maitośoi: dziś przedsta- 

zawi®8zonei jutro „Oddajcie mi żonę”— Nowy: 
lp1’ „Oh, ci mężczyźni!”; jutro „Oh, ci mężczyźni!” 

°^Z* wieczorem.)
k tyrk Sakimońskiego i koncert. (Dolina szwajcarska— 
°ncert o godz. 6-ej, przedstawienie w cyrku o 8-ej.) 
ogród zoologiczny: ulica Bagatela. Otwarty codzien- 
°d godziny 10-ej rano do wieczora.

Przegląd polityczny.
piątek Ajencja Havasa zaniepokoiła Europę 

tai *Pui^cym telegramem: „Turcy rozpoczęli wczo- 
ta r.Uc^y zaczepne pod Nezeros. Grecy odebrali 

Przez turków pozycje i zajęli kilka pozycyj 
tureck ^* Artylerja grecka zniszczyła fortyfikacje 
lunie atpod Analipsis. Turcy koncentrują się w Me- 
w Lar - wkr°czyć do Tessalji. Według krążących 
Przez TR\e Podosek Z08tał dekret demobilizacyjny 
Woj /Flk«pisa cofniętym. Obawiaja się wybuchu 

jeżeli Europa nie przeszkodzi.”
Woś°P°graGcznie rzecz się przedstawia tak: miejsco- 
fornC1 Nezeros, gdzie turoy zaatakowali w czwartek 
Ana?Cit-y greckie» leży na południowym stoku góry 
ckje Przesmyk Meluna, którędy wojska ture- 
Wioda r0CZ^ky miały do Tessalji, panuje nad drogą 
04 D-az tureckiej Elassuny do greckiej Laryssy; 
hilome^Zej °dlesbrm Jest 0 siedm, od drugiej o 25 
Źe^?rPoezty Ob’1 armij stały tak blisko obok siebie, 
®lvs- U8tronile: „kto idzie?” wysuniętych placówek 
tyękZano w każdym z nieprzyjacielskich obozów. W 
dna, warunkach o utarczkę bardzo łatwo. Na co je- 
bezj_ Ajencja Havasa ten swój biuletyn o starciu 
8objerW»a (8trat n’6 podano!) kończy alarmem, to 
jaka Ddko wytłumaczyć możemy niedyspozycją, 
ciuetfanuw ^ryżu, odkąd pośrednictwo p. Frey- 
Bie rr..-W sPraYio greckiego rozbrojenia skończyło 

^.(“tzernem fiaskiem.
hie teraz n‘c będzie, przynajmniej
hy wiek S^zy Turcją i Grecją! P. Delyannis, obalo- 
ka czl głosów w ubiegły czwartek, zni-
bibliinv°T0 z widowni politycznego wpływu, jako 
Pogromu ♦ ° i 01iarHy- Ettropa zadowoloną jest z 
tnie Uar_ j^° krewkiego męża stanu, który dwukro- 
Wszv „o Zlł Grecję na blokadę europejską (pier- 
pisa^ któ W V 1868-ym) i z zaufaniem wita p. Triku- 
^d’greclr v °7-a* „jednodniowy gabinet” Valvisa. 
8zybkościJ Krewkim jest, rozgrzewa się i chłodnie z 
ozagów Hnii p^du elektrycznego. Jak kiedyś za 
kiesa jutro O y rzucal kwiaty pod nogi dziś Pery- 
"wielbia i ^mona> tak obecnie w ciągu tygodnia 
*zucić go uP®karza p. Delyannisa, który pragnął 
ale w każd wojny rozpaczliwej wprawdzie, 
P°®yślaneilazie PatrJ°tycznej i w ładnym stylu 

p T ’i **•
8zy i osaczaj®’ ?zl°wiek trzeźwiejszy, przezorniej- 
Pt’l’ek krók D'elszy °d Delyannisa, przedstawił w 
60 wchoclzn derzeffiu nowy gabinet. W skład je- 
’ycznie woVń .vP*8’ Prezydjum, finanse i prowizo- 
°8Wiata j i a’ ' ulpiotis, sprawiedliwość; Manetas, 

yzuania; Dragumis, sprawy zagraniczne; 

Prenumerata
Z'1 cod^ro (wraz

Zlennem bezpłatnem wy
t,poiannem): 

h(:ncznie rs. 9. półr. rs. 4 k. 50, 
rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

odnoszenie do domu w War- 
0 16 dopłaca się miesięcz.k.5.

,ta ,za przesyłkę i koszta 
fara bezpłatnego wydania 

lltle!?0 na prowincję i do Cea 
ł Sn s?^: rocznie rs. 3, ] ólr. rs.1 

go. kwart, k. 75, mieś. k. 25. 
dtr,? granicą (z przesyłką je- 

O] mies ęcz. rs. 1 k. 50. 
tyjL^dzieina przedpłata na jedno 

wydanie Kurjera przyjmo- 
^p-lĘbyć nie może.__________

Joanny Wdowy.
- torek: Grzegorza i Urbana Pap. 
„oda: Filipa Nereusza Wyzn.
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że po owej teorji nastąpi praktyka i w niedługim 
czasie martwa instytucja wprowadzona na nowe to
ry stanie na wysokości swego zadania.

A teraz, najzupełniej obiektywnie podajemy spra
wozdanie z wczorajszego zebrania, które dostarczy
ło iyle obfitego materjalu, iż tylko ważniejzse punkta 
możemy streścić.

Frzedewszystkiem prezes Towarzystwa, p. Brttn- 
ning, zagajając posiedzenie, zawiadomił, iż wybory 
członków zarządu i rewizja instrukcji wewnętrznej 
zostały odłożone do grudniowego zebrania. Członek 
p. Kazimirowski interpeluje zarząd, iż instrukcja zo
stała zmienioną wbrew redakcji ogólnego zgroma
dzenia, a więc tern samem traci swe prowizoryczne 
znaczenie.

Dyskusję, jaką wywołał ten drażliwy zarzut, 
przerwał szczęśliwie p. Konrad Wodzyński, propo
nując wybranie komisji złożonej z trzech członków, 
któraby słuszność interpelacji oceniła.

Wniosek ten przyjęto i do komisji wybrano pp.: 
Starzyńskiego, Friendta i Kazimirowskiego, poczem 
cały porządek dzienny został zatwierdzony.

Sprawozdanie z działalności Towarzystwa za 
1885-ty r. będzie umieszczone w jednym z najbliż
szych numerów Przyjaciela zwierząt, więc ten punkt 
aby nie tracić czasu pominięto, a odczytano proto- 
kuł delegacji rewizyjnej, mieszczący w sobie spra
wozdanie z obrotu funduszów instytucji.

Ostatnie cyfry, z pominięciem kopiejek, są nastę
pujące: remanent z 1884-go r. wynosił 5,795 rs., 
przychód 3,348 rs. a rozchód 3,861 rs., pozostało 
więc w remanencie w dniu 1-ym stycznia r. b. 
5,282 rs.

Delegacja rewizyjna w konkluzji swego sprawo
zdania zaznaczając, iż książki rachunkowe były w 
porządku, co do niektórych pozycyj wydatków uczy
niła monita, na które zarząd poszczególe odpo
wiadał.

Zdawałoby się, iż po wzajemnem wyjaśnieniu na
stąpi zatwierdzenie sprawozdania.

Tymczasem wniosek o zatwierdzenie, poddany 
pod glosowanie obecnych, upadł znaczną większo
ścią głosów.

O ile sobie przypominamy z kroniki zebrań ogól
nych rozmaitych instytucyj, jest to w ciągu ostatnich 
kilku lat pierwszy i jedyny wypadek odrzucenia 
wniosku o zatwierdzenie sprawozdania, co według 
zasady obrad wszystkich ciał zbiorowych stanowi 
wotum nieufności.

Co wobec niezatwierdzonych rachunków z r. 1885 
zarząd przedsięweźmie, doprawdy nie wiemy i spra
wa ta musi być powtórnie poruszoną na zebraniu 
grudniowem.

Sporo czasu zabrały zarzuty tonem gorącym i mo
cno złośliwym stawiane zarządowi z r. 1884-go i 
niektórym członkom z roku ubiegłego przez p. Sta
rzyńskiego, który występując przeciw złej gospodar
ce funduszami, domagał się, aby pewien członek 
zarządu koniecznie zrzekł się danego mu mandatu.

Lubo zarzuty mówcy były poparte argumentami, 
forma wystąpienia zbyt szorstka stanowiła pewnego 
rodzaju dysonans, nie licujący z powagą obradujące
go ciała.

Wnioski dclegacyj do rozpoznawania przedstawień 
o nagrody zostały z pewnemi wyjątkami przyznane 
i oprócz nagród pieniężnych dla strażników ziemskich 
w gubernji lubelskiej, uchwalono wydać listy po
chwalne dla tutejszych mieszkańców: Jana Masłow
skiego i Franciszki Witkowskiej, za szczególną o- 
piekę i dobre utrzymanie posiadanych koni i krów.

Wnioski członków zostały załatwione jak nastę
puje:

Projekt konkursu na napisanie broszury o „pod
niesieniu zwierzostanu w kraju”, postawiony przez 
p. Wł. Kępińskiego, przyjęto, powierzając ułożenie 
wurunków konkursu i oznaczenie nagrody z fundu
szów Towarzystwa specjalnej komisji.

Wniosek p. Henryka Kotłubaja w przedmiocie 
wyznaczenia zapomogi na wyjazd lekarza wetery
narii do Pasteura, w celu poznania metody leczenia 
wścieklizny, wywołał dłuższą i ożywioną dyskusję. 
Pomimo przychylnej dla wniosku opinji zarządu, 
ogólne zebranie projekt odrzuciło jedynie dla braku 
funduszów.

P. Z. Festenstadt wystąpił z projektem urządzę 
nia stałej czytelni, rozlosowania książek dla człon
ków, bezpłatnego posyłania członkom czasopisma 
Przyjaciel zwierząt, oraz z wnioskiem tyczącym się 
nominowania człouków-opiekunów. Pierwszą część 
wniosku zarząd przyjął do wiadomości, postanawia
jąc stopniowo projektowane ulepszenia wprowadzić 
w wykonanie, drugą zaś część odłożono do zebrania 
grudniowego.

Interpelacja p. Jana Stopczyka o wyjaśnienie bi
lansu z r. 1884-go została pomyślnie załatwioną.

Obszerne, złożone z kilkunastu punktów wnioski 
p. Starzyńskiego przeciw czynnościom zarządu, od
łożono do przyszłego posiedzenia, jak również wnio

sek p. Szancera o przekroczeniu przez zarząd nada
nej mu władzy i uchylenie prawa mianowania wój
tów gmin opiekunami.

Projekt p. K. Fitzego założenia domu przytułku 
dla zwierząt, został dla braku funduszów odrzucony.

Na tern posiedzenie ukończono, a obecni podpi
sali protokół obrad, spisany przez zaproszonego na 
sekretarza p. Juljana Heppena.

as.

Publiczne daroczne josMzeiie
krakowskiej Akademji umiejętności.

Kraków 22-go maja.
Szczelnie, jak zawsze, zapełniła się dziś sala Akade

mji umiejętności liczną i doborową publicznością, która 
przybyła na posiedzenie Akademji, aby się naocznie 
przekonać o stanie naukowej pracy i zmierzyć roczny 
przybytek dzieł dokonanych lub zamierzonych. Lubo 
bowiem Akademja nie skupia w sobie całego naukowe
go życia narodu, to przecież jest ona jednem z najsil
niejszych jego ognisk i dlatego praca w niej dokonana 
dać może pojęcie i przybliżoną miarę tej wysokości, do 
jakiej poziom nauk u nas dochodzi. Dla dowiedzenia 
się co Akademja robi i jakiemi środkami i drogami zdą
ża do wzniosłych swoich celów, zebrały się także najpo
ważniejsze osobistości kraju, poza gronem Akademji 
stojące, na dzisiejsze jej posiedzenie, które się rozpoczę
ło z uderzeniem godziny 12-ej w południe.

Na estradzie zasiadł zastępca protektora Akademji 
JE. hr. Alfred Potocki, mając po prawej stronie prezesa 
Akademji dra Majera, a po lewej jeneralnego sekreta
rza hr. Tarnowskiego; obok prezesa zaś zajął miejsce 
tegoroczny prelegent prof. Stanisław Smolka. Naprze
ciw estrady w pierwszym rzędzie krzeseł zasiedli: na
miestnik Galicji Filip Zaleski, który umyślnie przybył 
ze Lwowa na posiedzenie Akademji, ks. biskup Duna
jewski, ks. biskup Krasiński, delegat hr. Badeni, pre
zydent miasta dr. Szlachtowski, prezes sądu Zborowski, 
tajny radca Paweł Popiel i radca dworu Englisch.

Posiedzenie zagaił hr. Alfred Potocki następującą 
przemową:

„W imieniu najdostojniejszego protektora Akademji 
naszej, jego cesarskiej wysokości arcyksięcia Karola 
Ludwika, mam zaszczyt powitać was panowie! Zamy
kając uroczystem dzisiejszem zgromadzeniem nowy je
dnoroczny okres działalności tej naszej dostojnej insty
tucji, możecie panowie oddać się podwójnemu a dobrze 
zasłużonemu uczuciu zadowolenia, bo nie spoglądacie je
dynie na miarę dokonanej już w tym okresie pracy, ale 
zarazem na plon przyszły, przygotowany już czy to ini
cjatywą do prac we własnem gronie, czy też żywą a 
płodną pobudką do takich prac w naukowych kołach ca
łego kraju. I to jest właśnie cechą prawdziwego orga
nicznego rozwoju i postępu takiej instytucji jak nasza, 
że to, co dala wczoraj, co daje dziś swojemu społeczeń
stwu, jest zarazem żywem ziarnem, błogosławioną a nie
zawodną obietnicą jutra. Były czasy, kiedy ta Aka
demja w kraju naszym była takiem upragnionem serde
cznie wymarzonem jutrem, upragnionem i wymarzonem 
przez to pokolenie pracowników, którego jeden z najsę
dzi wszych a niepoślednich reprezentantów, członek Aka
demji, autor „Synów Giedymina”, zstąpił właśnie do 
grobu. Głos bardziej do tego powołany odda tu zape
wne hołd pamięci tego męża—ja wspominam o nim, bo 
nastręcza on porównanie między warunkami przeszło
ści a obecnym ojczystym ruchem naukowym, rozprze
strzenionym dziś tak pomyślnie z jednostek na całe li
czne koła pracowników, skoncentrowanym w stałe a po
tężne ognisko naszej Akademji; wspominam o nim, bo 
żywot jego łącząc w sobie dwie epoki naszego umysło
wego życia o tak różnych zasobach sił i środków do pra
cy, pozwala nam uwidocznić sobie wielkość już osiągnię
tego postępu, wielkość usprawiedliwionej otuchy w sta
teczny rozwój usiłowań na polu nauki, a zarazem wiel
kość obowiązku, jaki ten postęp i ten pomyślny rozwój 
środków i sposobności wkłada dziś na nas. Jak spełnić 
ten obowiązek, tego najpiękniejszy przykład dała nam i 
nieustannie daje ta dostojna Akademja, która dla zstę
pującego do grobu pokolenia jest uwieńczeniem całej e- 
poki, dla młodszych pracowników rękojmią dalszej co
raz świetniejszej przyszłości.”

Na przemowę tę odpowiedział prezes Akademji dr. 
Majer temi słowy:

„Gdybym, ekscelencjo, bez uwzględnienia myśli, za
wartej w twoich wyrazach, ograniczył się w odpowiedzi 
jedynie do słów wdzięcznego uznania twojej tyle cennej 
dla nns życzliwości, nie byłaby to odpowiedź godna i 
twego stanowiska i instytucji powierzonej naszemu sta
raniu. Stawiając na widoku błogi horoskop przyszło
ści, słusznie uważasz ją, ekscelencjo, za wynikłość prze
szłości, samem zaś zestawieniem tych dwóch epok ze so
bą wskazujesz obowiązek, ciążący na teraźniejszości. 
Ona to jest polem działania każdej generacji, po które
go zakresie i skutkach osądzi ją kiedyś historja. Ażeby 
sąd ten nie wydał wyroku potępienia, teraźniejszość pa

miętać powinna, że jest ogniwem, łączącem przeszłość ® 
przyszłością, dla której nie byłaby skutecznym po®10' 
were, gdyby to, co po sobie zostawiła przeszłość, zm®r" 
niało w niej bez skutku i śladu. Oglądanie się na prz0' 
szłość, nienaruszanie tego, co stoi gotowe, to konserw*' 
tyzm; przysparzanie warunków korzystnych przyszl0' 
ści, to postęp. Skuteczność tych czynników warunkuj0 
się nawzajem. Konserwatyzm rozumny zabezpiecza pr®' 
widłowy rozwój, ale bezwzględny przy złem i dobre®1 
zarówno stojący, to zbezwładnienie, zastój, martwot®, 
wobec której o postępie mowy byćby nie mogło. P0' 
stęp rozumny nie marnuje tego, co przeszłość przyni0' 
Bła dobrego; ale działanie na własną rękę, bez oparci* 
się na doświadczeniu i zdobyczach przeszłości, nie by* 
loby postępem, lecz błąkaniem się po manowcach, poru' 
szaniem się na oślep po nieznanych, niepewnych, częst0 
niebezpiecznych bezdrożach. Rozum tedy, stając tu n* 
straży, obu kierunkom słuszną miarę wskazywać powi' 
nien. Jeżeli tę, wszędzie zbawienną zasadę, zastosuj0' 
my bliżej do naszego zadania, znaczenie jej tem silniej 
wystąpi; pomyśleć bowiem nawet niepodobna, żeby pr®' 
ca na polu nauki, bez świadomości i korzystania z d0' 
robków przeszłości, rokować mogła postęp rzeczywisty* 
W ten sposób pojmuję ja, ekscelencjo, piękne wyraź0' 
nie twoje: „że to, co dało wczoraj, co daje dziś swojem® 
społeczeństwu, jest źyznem ziarnem dla jutra”. Jeżeli 
pamięć o dostarczaniu przyszłości tego żywotnego posi0' 
wu nigdy opuszczać nas nie powinna, to w tym właśni0 
czasie, jak na wszystkich innych polach działania, tak i 
na tem, które nam przypadło w udziale, obowiązek te® 
groźnie staje przed oczyma. Dziś bowiem praca na ty®1 
skrawku ziemi dopełniać musi tego, do czego gdziei®' 
dziej w dzisiejszych warunkach zabraknąć może i śród' 
ków i siły. W tem przekonaniu któżby pożałował pr®' 
cy? Skłania nas do niej i wdzięczność dla najdostoj' 
niejszego monarchy, który daje nam do tego swobodę 1 
miłość kraju i poczucie honoru i wewnętrzny głos su
mienia. Ale i wdzięczność dla monarchy i miłość kraj® 
i poczucie honoru byłyby czczemi frazesami, gdyby od' 
powiednie czyny, jako rzecz sumienia, nie nadawały i®j 
rzeczywistej treści i znaczenia. Czy skutki pracy nasz0J 
odpowiadają temu wysokiemu zadaniu? Sami orzeka0 
o tem nie możemy i nie chcemy. Są one w ręku równych 
z nami pracowników na polu nauki, do nich sąd o nich 
należy. Nam przynajmniej niech będzie wolno w te®1 
czerpać otuchę, że poważne instytucje w kraju i za kr®' 
jem, w Europie i poza Atlantykiem, zawiązują z na®11 
naukowe stosunki, żądają prac naszych i wzajem ofiar®' 
ją własne. Nie budzi to w nas zarozumiałości, owej * 
najprostszem znaczeniu nieprzyjaeiółki postępu, jednak' 
że, jako jedna z podniet zagrzewających do wytrwał0' 
ści w pracy, obojętną też być dla nas nie może. Jeż0® 
pracy tej zawdzięczamy jakiekolwiek skutki, to drogb 
jaką szliśmy dotąd, nie mamy powodu opuszczać i ®*' 
dal. Że zaś zgadza się ona z myślą, którą ekscelencJ* 
rozwinąłeś przed nami, sądzę więc, że przedstawię®'* 
jej owoców silniej do ciebie przemówi, niż wyszuka®0 
słowa podzięki za twoją życzliwą opiekę, którą z wdzi?' 
cznością zawsze uznajemy. O ile praca zeszłoroczn*’ 
jako drobny ułamek ogólnego plonu, mogła przyczy®j 
się do tego, okaże sprawozdanie, do którego odczyta®1* 
zapraszam szanownego sekretarza jeneralnego. Sam 00 
dopełniam jeszcze obowiązku względem ciebie, dostoj®? 
w kraju naszym namiestniku, składając ci publiczne P°” 
dziękowanie, że w dowód twoich zawsze dobrych chęc 
dla Akademji nie pożałowałeś trudu zdążenia na i*, 
nasz obchód uroczysty. Ma on dla nas znaczenie P®^1' 
cznego obrachunku sumienia; tu bowiem, jak w podróży 
przy słupie drogowym, rozglądamy się za każdym r°\ 
kiem, gdzie jesteśmy i dokąd dążymy. O zapraw01? 
cel naszego dążenia daleki! Oby Opatrzność ułatwi’ 
następcom naszym drogę do niego wiodącą. Wam wre00' 
cie, szan. panie i panowie, z całego serca dziękuję, _ 
obecnością swoją stwierdzacie zajęcie w sprawach Ak® 
demji, pojmujecie jej zadanie i usprawiedliwiacie PrZ®g 
to błogie dla nas przekonanie, że usiłowania nasze ® „ 
są głosem marnie ginącym wpośród głuchej puszcz?'.

Z kolei odczytał sekretarz jeneralny hr. Tarnów6^ 
sprawozdanie z ruchu naukowego i administracyj®6^, 
w roku ubiegłym, wyrażając głęboko odczuty żal z 
wodu śmierci czynnego członka Akademji hr. Kazil?L- 
rza Stadnickiego i członków nadzwyczajnych prof- [. ,6, 
ksymiljana Zatorskiego i redaktora Aleksandra Sz®®^ 
wieża. Ze sprawozdania tego podam w następny®1 
ście kilka ważniejszych dat.

Po odczycie ogłosił sekretarz Akademji prop02? 
na członków Akademji. Na członka korespondent® j_9( 
działu historyczno-filozofieznego zaproponowano 
prałata dra Edwarda Likowskiego z Poznania, ® 
członka korespondenta wydziału matematyczno-p1"2?^ 
dniczego dra Emila Godlewskiego, profesora szkoły 
niczej w Dublanach.

W końcu ogłosił jeneralny sekretarz hr. Tarn0 
następujące konkursa:

a) Na konkurs z fundacji ś. p. Bieleckiego 
w d. 1-ym maja 1885-go r. temat następujący- v po?
i znaczenie królowęj Bony w rozwoju humani®®1



madzonycii widzów z wielkiem zajęciem. P. Ostrow
ski zresztą należy do najwybitniejszych pisarzy ro
syjskich ostatniej epoki, a sztuki jego niemałem w 
Rosji cieszą się powodzeniem.

Z artystów, "których gra w ogóle jest poprawną i 
dowodzi wyrobienia scenicznego, odznaczyli się głó
wnie panie Samojrowa w roli córki, Rykałowa w 
roli matki, oraz panowie Prawdin w roli pokątnego 
doradcy, Greków jako pozujący bankrut i Sadowski 
jego dysponent handlowy, którzy też rzęsistemi 
oklaskami kilkakrotnie byli przywoływani.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCK
— W sferach rządowych mają być wypracowane 

szczegółowe instrukcje co do egzekwowania podat
ku spadkowego przez sędziów pokoju, a to celem 
przyśpieszenia wpływu tych opłat.

= Zarządy kolei wiedeńskiej i bydgoskiej wpro
wadziły obniżoną taryfę dla przewozu cementu w 
ładunkach pełnych ze stacyj kolei wiedeńskiej do 
Brześcia, stacji kolei terespolskiej.

= Od d. 21-go czerwca odbywać się będzie w kan- 
celarji zarządu gminy starozakonnych licytacja fan
tów, pozostawionych jako gwarancja pożyczek bez
procentowych i niewykupioDych w czasie właści
wym.

— Zarząd miejski wyznaczył już komisję dla zba« 
dania stanu łazienek letnich na Wiśle, tak pod 
względem trwałości i bezpieczeństwa, jakoteż we
wnętrznych urządzeń.

— Jak wiadomo, zarząd miejski pod budowę no
wego zakładu gazowego chciał sprzedać towarzy
stwu desauskiemu pewną część gruntów miejskich 
na Koszykach, a fundusz ztąd otrzymany miał być 
obróconym na spłatę domów, zajętych pod przedłu
żenie ulicy Miodowej. Obecnie sprawa ta przybrała 
inny obrót; zarząd zakładu gazowego nie mogąc do
czekać się stanowczej w tym względzie rezolucji i ba
cząc na pilną potrzebę zwiększenia produkcji gazu, 
zmienił zamiar pobudowania nowego zakładu na te
ry torjum miejskiem, a natomiast wybrał sobie trzy 
iune miejscowości na cel powyższy dogodne, a mia
nowicie za rogatkami jerozolimskiemi i wolskiemi. 
Przeciwko temu zarząd miejski rozumie się prze
szkód żadnych stawiać nie może, aczkolwiek, ze 
względu na przeznaczenie spodziewanego z tego źró
dła funduszu, będzie w pewnym ambarasie. Też sa
me bowiem grunta po przeprowadzeniu przez nie u- 
lic może korzystniej sprzedać częściowo, fundusze 
więc posiadać będzie, ale dopiero po pewnym prze
ciągu czasu.

= Zapisy zawarte w testamencie ś. p. Zofji, Aga
ty, Nepomuceny z Józewiczów Tarkowskiej uzyska
ły zatwierdzenie i przyjęte zostały przez radę miej
ską warszawską dobroczynności publicznej. Zapisy 
te są przeznaczone: dla domu przytułków nieuleczal
nych paralityków w Warszawie 6,000 rs. tytułem 
żelaznego funduszu; dla oddziału sierot Towarzystwa 
dobroczynności potowe sumy pozostałej po opędze
niu kosztów pogrzebowych i innych; dla kaplicy 
przy szpitalu dla dzieci pianino.

= Ferje w tutejszej szkole rysunkowej, mieszczą
cej się przy placu Teatralnym, rozpoczną się z dniem 
1 ym lipca.

— Pojutrze, dnia 26-go b. m. odbędzie się w tu- 
tejszem Towarzystwie lekarskiem posiedzenie bjo- 
logiczne.

= Rotmistrz pułku grodzieńskiego huzarskiego 
lejb-gwardji Curikow mianowany został naczelni
kiem straży ogniowej warszawskiej w miejsce u- 
stępującego z tej posady pułkownika Onoprienki.

— Z teatru i muzyki.
* Komedja w czterech aktach p. Aleksandra Mań

kowskiego p. t. „Minowski”, nagrodzona drugą na
grodą na konkursie imienia Wojciecha Bogusław
skiego, zainaugurować ma tegoroczny sezon zimowy 
w teatrze Rozmaitości.

Odtworzenia tytułowej roli, jak nam mówiono, 
podjął się Żółkowski.

* W bieżącym sezonie wprowadzony zostanie na 
repertuar teatru Letniego dramat w trzech aktach 
Warteuberga p. t. „Aktorowie dworu”, w przekła
dzie Wł. Bogusławskiego.

Role z tego utworu rozdane będą niebawem arty
stom do nauki.

* Panna Pinfeiertówna, znana z estrady koncer
towej śpiewaczka, zamierza próbować w sezonie 
bieżącym sił swoich na scenie warszawskiej i w tym 
celu ubiega się o uzyskanie pozwolenia na debiuty.

Panna P. kształciła się wokalnie pod kierunkiem 
pana Mikulskiego, a następnie braia lekcje u tani 
Artot-Padila w Berlinie.
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- mcł BKutKu. Ka mocy uchwały Aka-,etnji zgodnie z wolą fundatora ogłoszony będzie tenże 
u ,urs po raz trzeci z terminęm do nadsyłania pra<^ 
^“kursowych najdalej po dzień ostatni lutego roki®
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>,Oddajcie mi żonę.“

źniejszy jaki sobie wystawić można i jesteśmy pe
wni, że komedja „Oddajcie mi żonę”, wystawiona w 
innjch warunkach, inaczejby poszła iinneby też wy
warła wrażenie.

Jest to farsa trzyaktowa, nie obfitująca wprawdzie 
w nowe pomysły sytuacyjne (co w farsie jest szcze
gólnie pożądanem), ale pisana z owem krotochwil- 
uem zacięciem, które zapominać każę niejednokro
tnie o braku inwencji, o spotykanych już dawniej 
postaciach i efektach, a usposabia do śmiechu, ot, 
tak sobie niewiadomo dlaczego, jedynie dzięki udzie
lającemu się humorowi autora.

Główny pomysł i niektóre figury przypominają 
„Męża z grzeczności”.

1 tu i tam bohater grzeszy nieśmiałością, tylko w 
nowej sztuce ta nieśmiałość występuje na gruncie 
profesorskiej powagi docenta uniwersytetu; i tu i 
tam mąż nie może sobie dać rady z familią żony, 
która mu szczęście domowe pod sekwestrem trzyma, 
tylko że tu despotyzm rodzinny przedstawia babka 
baronowa, słowem zasadnicze motywa są zbliżone, 
przeprowadzenie ich tylko różni się znacznie i trze
ba przyznać, że różnica nie wypada na korzyść no
wej sztuki.

„Mąż z grzeczności”, jako główna postać, mógł 
się wydawać figurą przesadzoną, stosunek jego do
mowy mógł mieć mało prawdopodobieństwa, ale tak 
sytuacja jak ludzie budzili tam więcej wiary i przy
pominali bardziej życie; w sztuce „Oddajcie mi żo
nę” autor przeciągnął strunę i nie potrafił wmówić 
w widzów, ażeby kilkanaście osób tak się poddało 
teroryzmowi jednej starej baby, że rodzice zizekają 
się wobec niej władzy nad dzieckiem, krewni i przy
jaciele życzliwości i przyjaźni, a wszyscy tylko drżą 
przed jej spojrzeniem.

Dopóki rzecz idzie o ukrycie małżeństwa wnuczki 
przed babką, która żywi arystokratyczny wstręt do 
„uieurodzonego profesora”, dopóki jesteśmy świad
kiem zabawnych z tego powodu zawikłań, poprze
dzających ślub obojga bohaterów, można się jeszcze 
z wielu rzeczami pogodzie, przynajmniej wyracho
wania posagowe mogą to i owo jako tako uspra
wiedliwić; ale od chwili, kiedy klamka zapadła, kie
dy młodzi się pobrali, kiedy rozpłomieniony profe
sor zaczyna wołać „oddajcie mi żonę”, kiedy jedno 
i drugie chudnie, mizernieje w barbarzyńskiej a nie- 
umotywowanej rozłące, mistyfikacja trwa zadługo, 
nieprawdopodobieństwo nieurozmaicone nowetni po
mysłami zaczyna nużyć i publiczności tak natrętnie 
przedstawia się prosta myśl: „moi państwo, dlacze
go wy nie uciekacie”, że słyszeliśmy wczoraj w 
krzesłach miłosiernych widzów, którzy podejmowali 
się biedakom sprowadzić dorożkę i dopomódz do 
wydobycia się z fantastycznej matni.

A jednak, mimo rozwlekłej ekspozycji, mimo ró
żne reminiscencje, są w tej farsie rzeczy dobre, za
bawne, są szczegóły zdradzające temperament ko- 
medjopisarski, wieje w całości tchnienie szczerego, 
rodzimego humoru, która nie pozwoli sztuce upaść 
i niejedną wesołą chwilę przysporzy zwolennikom 
śmiechu quand irićine.

Jest to nowość jakby stworzona do letniego teatru 
i mamy nadzieję, że scena w Saskim ogrodzie na
prawi to, co zepsuł niefortunny pomysł wystawie
ni farsy w temperaturze trzydziestostopniowego 
skwaru.

Grano farsę Abrahamowicza, względnie do warun
ków, w jakich po raz pierwszy ukazała się na sce
nie, z humorem i werwą.

Jesteśmy pewni, że dziś przybędzie artystom o 
wiele swobody, skoro się znajdą na właściwszym dla 
tej nowości gruncie i wśród odpowiedniego nastroju 
liczniej zgromadzonej publiczności.

Uwydatni się niewątpliwie w tem drngiem przed
stawieniu wiele rysów w roli p. Tatarkiewicza, tra
ktowanej starannie i z obmyśleniem szczegółów, 
uplastyczni się wyraźna postać zawojowanego zię
cia, subtelnie opracowana przez p. Ostrowskiego; 
zyska na tem i gia pani Niewiarowskiej, która sta
rała się utrzymać w tonie szlachetnego komizmu.

Te trzy główne role były już i tak bardzo dobrze 
naszkicowane; uzupełnią je niewątpliwie dalsze po- 
m y śi n i e j s z e p rz e d s t a w i e n i a.

Oprócz nich bardzo przyjemnie przedstawiła się 
postać zony, grana przez pannę Czakównę sympa
tycznie, należy się również wzmianka pani Ostrow
skiej, p. Grzywińskiemu, pani Mazurowskiej, p. Cho- 
mińskiemu i p. Wolskiemu.

C -------- . ’
* Ktoby nie wiedział wszedłszy wczoraj do wido- 

teatru Rozmaitości, że trafił na premjerę, ten 
1(5 domyśliłby się nigdy tego z fizjognomji sali. 
. Loże próżne, gąlerja i paradyz próżne, tylko krze- 

poczciwo krzesła stawiły się jako tako na we- ^nie czerwonego afisza.
j teatrze Letnim tak samo... garstka publiczno- 

rozrzuconej tu i owdzie, słowem, dwa teatra pu- 
/b zamiast jednego zapełnionego... co było do prze
dnia.

tat y.°y umyślnie zamierzono osiągnąć taki rezul-
> uie możnaby leniej rzeczy urządzić.
Jednak w teatrze Rozmaitości grano pierwszy 

^3 komedię Abrahamowicza, autora „Męża z grzecz- 
h. s<5i”, który zdobył sobie odrazu sympatię i zaufa- 

j Publiczności.
tf, jeżeli nowa sztuka nie uda się, jeżeli tak długo 
t(j z°*tanie na repertuarze, jak jej poprzedniczka 

samego pióra, to wina jej krótszego żywota nie 
futorze, ani na artystach ciążyć będzie. * ;

.Płodzeniu nowości bardzo wielką rolę odgry ; 
Pierwsze przedstawienie. .. 1

8zttu^i wątpliwe, o których egzystencji roz- 
a jedynie szczęśliwa premjera. 
Pełnej sali oddziaływa nietylko na ak o- 

bubli tur-,cfi pusta widownia demoializuje, a e na 
u:Zn?8e, która inaczej wszystkiego słucha, ina- 

Wo “ ba.wi> kiedy się czuje w pełnym komplecie.
U cbłfuiJraj w sali i na scenie gorąco fizj czni | 

Utt»duo moralnie, — stau dla sztuki najmeprzyja-
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8kipg0. Termin składania wypracowali do 1-go marca 
ł887-go r., nagroda 160 złr. . . .
v k) Termin konkursu z fundacji m. Krakowa, imienia 
Kopernika, ogłoszonego w d. 5-ym maja 1883 r., ni 
temat: Opracowanie klimatografji Galicji, oznaczono po 
y' 1-szy lipca 1887 r. Nagroda 1,000 złr.
. e) Ś. p. ks. Adam Jakubowski ofiarował Akad. um. 
kapitał rs. 6,000 w listar/^astawnych m. Warszawy 
P°<1 Warunkiem, aby procent co lat dwa obracany był na 
Ogrody za wypracowania zadań ogłaszanych w kolei 
2 różnych dziedzin naukowych, mogących wywierać zba
wienny wpływ na podniesienie uczuć religijno-moralnych 

.kwiecenie praktycznego ludu naszego. VI myśl życze- 
k'a ofiarodawcy Akademja ogłosiła w d. 6-ym czerwca 
885-go r. konkurs na zadanie: Ilistorja kościoła po- 
32echnego w życiorysach, naznaczając termin do nad

ziania prac po koniec grudnia 188G-go r. Praca kon- 
_ "rsowa winna mieć charakter naukowy, tj. być opartą 

a samodzielneni, gruntownem zużytkowaniu naukowego 
aterjału) a nadto winna być napisaną dostępnie w ten 

P°sób, iżby nietylko przez niższe i średnie warstwy 
jeszczaństwa, ale także przez lud wiejski z korzyścią 

taną być mogła. Objętość pracy ma wynosić około 30 
ykuszy druku. Nagroda rs. 600, która w danym razie 
.^łożona być może na dwie nagrody w kwotach rs. 400 
'rs- 200."

’i) Po przyznaniu nagrody z konkursu im. Lindego 
Roszono konkurs nowy w d. 22-im listopada 1885-go 

■ na prace fundacją wskazane, a mianowicie: Prace le- 
^ykograficzne, monogratjc z zakresu gramatyki, histo- 
•h języka i djalektologji polskiej, oraz rozprawy odno- 
^jł-e się do związku języka polskiego z innemi slo- 

’nuskiemi. Prace te powinny odznaczać się metodą ści- 
naukową i każda tworzyć zaokrągloną i skończoną 

a °ść; zresztą nadsyłane być mogą równie w rękopi- 
^ach, jak i ogłoszone drukiem w ciągu trwania niniej- 
,ZpaO konkursu. Termin nadsyłania ustanawia się do 
o^Uca grudnia 1888-go r. Praca za najlepszą uznana, 
, rzyma nagrodę w ilości 675 rs., dwie inne, najwięcej 
0 n>ej wartością zbliżone, otrzymają każda po 337 rs.

®) Z jednorazowej ofiary prof, dra Heyzmanna dla 
Czczenia 400-letńiej rocznicy śmierci J. Długosza ogła- 

8za się ponownie konkurs do dwóch nagród w kwotach 
z 200 i 100 w. a., za wypracowania z pomiędzy te
ntów: 1) J. Długosza służba publiczna od r. 1466-go 

® 1480-go; 2) Zatarg Kazimierza Jagiellończyka z bi- 
kapem warmijskim; 3) Rządy Władysława Opolczyka 

Ra Rusi; 4) Stosunki Polski do Inflant za Zygm. Augu- 
Poddania się Inflant. Konkurs ten odnosi się 

do l Uczn'ów uniwersytetu jagiellońskiego, którzy końca półrocza letniego r. b. będą zapisani. Nagroda 
lększa przeznaczona za najlepsze, mniejsza za najwie- 

do niego zbliżon-
szyc tematów. Termin nadsyłania prac uplvwa z d. 
1-ym czerwca r. 1888-go.

f) Konkurs o nagrodę 1,000 franków z daru dra Wł. 
Kretkowskiego za najlepsze rozwiązanie zadania z al
gebry, po raz drugi ogłoszony up)vnął z u. 31-ym gru- 

1885-go bez skutku." Ka'mocy uchwały Aka- 
zffmlniA wnio —i ■

Teatr rosyjski.
Wczoraj na scenie teatru Wielkiego artyści rosyj

scy odegrali komedje pana A. N. Ostrowskiego p. n. 
„Swoi to się pogodzimy”.

Czteroaktowa ta sztuka napisana w rodzaju Co- 
medie proverb?, a osnuta na tegoczesnych operacjach 
handlowych, sztucznych bankructwach i tym podo
bnych szwindlach, wysłuchaną została przez zgro- 
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— Wyjazd orkiestry.
Po wystąpieniu z ostatnim „pożegnalnym” kon

certem w dniu wczorajszym kapela niemiecka p. 
Laubego opuszcza nasze miasto.

Dyrektor oblicza dość znaczne materjalne straty 
i narzeka na „niewdzięczność” warszawian...

Bywają czasy... niemuzykalne...
= ?”—— 4
Pod powyższym tytułem ukaże się niezadługo al

bum, złożone z dwunastu skarykaturowanych portre
tów najbardziej znanych w naszem mieście osobi
stości.

Portrety bynajmniej nie mają na celu satyry, tem 
bardziej, iż ich właściciele niezależnie od popularno
ści cieszą się ogólną sympatją.

Znak zapytania, wyrażony na tytule, jest tylko 
formą, odgadnienie bowiem nazwiska umieszczo
nych w albumie osób będzie bardzo łatwem.

— Wycieczki wodne.
Wczoraj, zwłaszcza w godzinach popołudniowych, 

panował ożywiony ruch na przystaniach na Wiśle.
Co chwila odbijały przepełnione pasażerami od 

brzegu warszawskiego statki, wioząc amatorów 
świeżego powietrza na Saską Kępę.

Również było czynnych wiele łodzi, które skłonio
ne konkurencją parowców, za przewóz na Kępę bra
ły po 10 groszy.

Uwijało się też po Wiśle wiele łodzi z flagami To
warzystwa wioślarskiego, Yacbt-Klubu i „zulusów”.

Wiele osób podążyło także statkami do Bielan i 
Jabłonny.

== Wycieczka do Bielan.
W nadchodzącą niedzielę sekcja przyrodnicza To

warzystwa ogrodniczego urządza zbiorową wyciecz
kę do Bielan dla obejrzenia tamże robót wodocią
gowych.

W wycieczce tej mogą przyjąć udział wszyscy 
członkowie Towarzystwa ogrodniczego i ich zna
jomi.

W tym celu należy tylko do zarządu Towarzy
stwa nadesłać zawiadomienie, ile osób w wycieczce 
udział przyjmie, aby wedle tego można potrzebną 
ilość statków do przewozu zamówić.

Wątpić nie można, że nader ciekawy i zajmujący 
cel wycieczki zjedna jej wielu zwolenników, pragną
cych połączyć pożytek z przyjemnością.

= Z Czystego.
W dniu wczorajszym parotysięczny tłum zebrał się 

w ogrodzie spacerowym na Czystem dla oglądania 
linochoda p. Blondina, który w braku wodospadu 
rozciągnął linę nad stawem („zaludnionym”... ża
bami...

Linochód chodził naprzód i w tył, w koszach i bez 
koszów, aż w końcu puścił z liny fajerwerk, który 
widzowie przyjęli wprawdzie gorąco, nie tak je
dnakże, jak sam linochód, którego rękom kilkana
ście iskier wizytę swoją złożyło.

= Fabryka.
We wczorajszym numerze naszego pisma poda

liśmy w iadomość o powstaniu nowej fabryki świec 
stearynowych około przystanku kolei wiedeńskiej 
Włochy.

Po bliższem zbadaniu tej kwestji okazało się, że 
będzie to właściwie nie nowo założona, lecz tylko 
przeniesiona z Warszawy i dawniej tu już funkcjo
nująca fabryka.

Pan Szyndelarz, wymieniony jako jeden z współ
właścicieli, obejmie tylko jej zarząd i techniczny 
kierunek.

— W sprawie uprzejmości niemieckiej.
Podając w nrze 136a naszego Kurjeru „opis przy

gody p. Karola Woźniakowskiego, wydalonego przez 
policję wrocławską”, mieliśmy na celu powstrzyma
nie tych rodaków, którzyby wierząc uprzejmym we
zwaniom zarządów zdrojowisk niemieckich zechcieli 
ryzykować kurację, tracąc czas i pieniądze.

Przykład był tak wymowny, iż cały fakt podali
śmy nadzwyczaj drobiazgowo z przytoczeniem dat 
i miejscowości, które nam przez kuzyna p. Woźnia
kowskiego, osobiście nam znanego i człowieka wia
rygodnego, zostały zakomunikowane, sam zaś zain
teresowany w powyższej przygodzie p. W. upowa
żnił do wydrukowania całego nazwiska.

Rozumie się, iż podobny opis z dodaniem komen
tarzy, powstrzymujący wyjazd polaków do wód nie
mieckich, wywarł we Wrocławiu wielkie wrażenie.

Przedewszystkiem właściciel hotelu pod „Złotą 
gęsią”, mówiąc nawiasem, żyjący głównie z pol
skich gości, me zrozumiawszy o co nam chodziło i 
widocznie błędnie poinformowany ® treści artykułu, 
pisze do nas długą epistołę, żądając z samego po
czątku policzenia go w poczet prenumeratorów A'w- 
jera, a następnie prosząc o sprostowanie ustępu uwła
czającego hotelowi.

W całym artykule „Uprzejmość niemiecka”, oprócz

, wzmianki, iż pan W. stał w hotelu pod „Złotą gę
sią”, nic ani za ani przeciw owemu zakładowi nie 
wzmiankowaliśmy, zarzut więc sam przez się u- 
pada.

Inaczej wszakże postąpiła Sehlesische Volkszedung 
I wychodząca w Wrocławiu, zaprzeczając wprost nie- 

tylko samemu faktowi, lecz nawet istnieniu i bytno
ści we Wrocławiu państwa Woźniakowskich, a zaty
tułowała swoje zaprzeczenie: „Polskie kłamstwo ten
dencyjne”.

Co do tendencji, jaka nami kierowała, wcale się 
nie myślimy zapierać, zarzut zaś kłamstwa odpiera
my stanowczo,

Jak mogło pismo wrocławskie przeczyć bytności 
p. Woźniakowskiego we Wrocławiu, kiedy p. A. D. 
Hejneman, właściciel czy też zarządzający hotelem 
pod „Złotą gęsią”, w liście swoim między innemi tak 
pisze:

„Ten pan rzeczywiście w moim hotelu mieszkał, a 
ponieważ 1-sze piętro zupełnie było zajęte, umieści
liśmy go pod nrem 41 na drugiem, przyjęliśmy wraz 
z jego żoną uprzejmie i był obsłużony wykwintnie 
i tanio.”

Odnośny dokument w oryginale niemieckim po
siadamy dla okazania ciekawym lub zaintereso
wanym.

Co do samego faktu wydalenia odnosimy się je
dnocześnie do p. Woźniakowskiego o dostarczenie 
nam możliwie najlepszych dowodów dla stwierdze
nia podanego faktu.

Policja wrocławska, o czem wzmiankowaliśmy 
w odnośnym artykule, nie cbciala panu W. dać ża
dnego dokumentu na piśmie, tłumacząc się, iż podo
bnego rodzaju rozkazy udzielają się ustnie.

Jest to swego rodzaju figiel mądrości, bo pismo 
zawsze może skompromitować, a nawet przy wyko
nywaniu brutalnego prawa jest pewien wstyd i oba
wa... ośmieszenia.

Do czasu otrzymania listu od p. Woźniakowskiego 
dalszą polemikę w tej sprawie zawieszamy.

= Z komunikacji tramwajowej.
Zarząd tramwajowy, niezależnie od pełnego nor

malnego ruchu, w dniu wczorajszym puścił w kurs 
sześćdziesiąt wagonów dodatkowych na linji Moko- 
tów-Marszałkowska-plac Zamkowy.

W dni powszednie liczba wagonów dodatkowych, 
wypuszczanych od godziny 3 ej z południa, nie prze
nosi dwudziestu.

Na letnie półrocze służba tramwajowa pociągowa 
została pomnożoną o 120-tu konduktorów i woźni
ców.

= Barak szpitalny.
W szpitalu Dzieciątka Jezus na podwórzu urzą

dzono letni barak na kilkadziesiąt łóżek, do którego 
chorzy potrzebujący świeżego powietrza przenie
sieni zostali.

Niebawem w tymże szpitalu ma się rozpocząć re
stauracja niektórych sal.

= Kradzieże.
Na Niecałej pod nrem 14-ym w mieszkaniu p. R. Domań

skiego spełniono kradzież różnych przedmiotów na sumę 
190 rs.—Na Gęsiej ujęto złodzieja, który jednemu z prze
chodniów wyciągnął pugilares.—Na limanowskiej pod nrem 
19-ym A. Czarnołęckiemu skradziono portmonetkę zawiera
jącą 170 rs. gotówką.

= Na uczynku.
W dniu wczorajszym przy ulicy Okopowej pod nrom 3-im 

w składzie węgli znaleziono pod węglami zwłoki człowie
ka niewiadomego nazwiska, z obrażeniami na ciele, skut
kiem przygniecenia.

Czy był to tylko wypadek, czy też człowiek ten zakradł 
się do składu po węgle i przygnieciony obalającą się war
stwą ułożonego węgla, na miejscu życie zakończył, śledz
two sądowe wykaże.

= Z ogrodu.
W dniu wczorajszym w ogrodzie Saskim upadła jakaś 

kobieta przyzwoicie ubrana.
Bezprzytomną odwieziono do szpitala Dzieciątka Jezus. 
e= Z ulicy.
W dniu wczorajszym z otwartego okna pod nrem 25-ym 

na Franciszkańskiej spadły przypadkowo duże nożyce kra
wieckie, trafiając w skroń przechodzącego Daniela Chana.

Zraniony zemdlał i w etanie bezprzytomuym odwieziony 
został do szpitala.

=a Przejechania.
Na Elektoralnej Ignacy Przybyłowski dyszlem powozu 

prywatnego zraniony został ciężko w głowę.
Na rodu Granicznej i Żelaznej Bramy ekwipaż prywatny 

przejechał 11-letnią Sabinę Dembinerówną, która uległa 
złamaniu nogi.

Berek Glajchgewicht wyskakując z bryczki, w której roz
biegały się konie na Zjeździe, zranił się tak ciężko w gło
wę, iż życiu G. grozi niebezpieczeństwo.

= Znowu porażenie.
W dniu wczorajszym na Miodowej upad! na chodniku tra

cąc przytomność, 15-letni uczeń szkoły realnej, Warto- 
łowicz.

Zemdlonego chłopca odwieziono do mieszkania rodziców 
na Długą pad nr 42.

Lekarze skonstatowali porażenie słoneczne.
Wartolowicz mocno jest chory.
= Nagła śmierć.
Dziś lano na Włodzimierskiej pod nrem 3-im Rozalja E- 

[ linkowa, licząca 3t) lat wieku, nagle życie zakończyła.
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Ponieważ przyczyna śmierci nie jest wiadomą, zwłok 
bezpieczono celem wyprowadzenia śledztwa sądowego.

f Ś. p. Jan Klawer, asesor prokuratorji 
skiego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony ^or&e 
mentami w dniu 16 maja r. b. zmarł w Ger 
Szląsku, przeżywszy lat 25. W głębokim zft'?aCjóh 
ojciec, brat i siostra zapraszają krewnych, PrZ^ 9ię ”'0j ’ 
jomych i kolegów na żałobne nabożeństwo od J jO 
ce w dniu 26 maja, to jest we środę, o godZI dra> 
pół zrana w kościele parafialnym św. Alek68’1 j-ośc’8 {rfi* 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i t. 
cmentarz powązkowski zaraz po skończonem 
Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą.

= Restauracja kościoła. . a
Starożytny kościół w Służewie wilanowskim 

nawia się obecnie z gruntu, za staraniem probosz 
ks. kanonika Wojciecha Kubiaka. . 0,

Potrzebny fundusz na restaurację pochodzi prz 
ważnie z ofiar parafjan.

t Wspomnienie pośmiertne.
Przed niedawnym czasem zgasł zasłużony Pe“ , 

gog, Filip Zabawski, znany ze swych prac ped»& 
gicznych i naukowych. jj

Urodzony w r. 1799-ym na Podolu, po ukończ® 
szkół w konwikcie pijarskim, wstąpił Zabawsk* 
wszechnicy warszawskiej i po przejściu wyd2’ * 
filozoficznego pracował jako nauczyciel w tak z 
nęj akademji szczebrzeskięj. , r

Po zamknięciu tych szkół Zabawski był 
ktorem w Pułtusku a w r. 1856-ym osiadł l9^, 
emeryt w Warszawie, gdzie zbierał materjały 
storji uczelni Zamoyskich.

W dniu 4-ym października r. 1883-go Żaba* a 
przewodniczył zebraniu dawnych uczniów sZ 
szczebrzeskich, odbytem w Lublinie.

Artykuły jego drukowały się w Dziedziln ° \ 
Magazynie powszechnym za r. 1835-ty, wreszcie vV 
zwanych rocznikach popisów.

= Brak placów.
Donoszą nam z Zamościa:
„Od kilku już lat zaprojektowanem zostało, 

część gruntu należącą do skarbu, a znajdują0^ 
w pobliżu miasta, rozparcelować na place i sp>’ze 
drogą licytacji. . , jr

Dotąd jednakże ów projekt spoczywa gdzieś 
zatwierdzony.

Tymczasem place znalazłyby chętnych naby'vC 
gdyż pragnących wznosić nowe domy jest zn»c 
liczba, a nie mają się gdzie budować. ,.|,y

Miasto nader ścieścione posiada zaledwie 
dziesiąt domów prywatnych na mieszkania, recyji 
bowiem należy do skarbu lub też innych instyt°

Mieszkania nadzwyczaj drogie.
Teraz skazani jesteśmy na nową niewygodę, 

wiem biuro telegraficzne przeniesione zostało **a 
wą osadę, odległą od miasta o l‘/2 wiorsty. .^1

Podobno jest zamiar połączenia telefonem sta 
miasta z biurem telegrafu.”

= Instytut szczepienia wścieklizny. Jft
Now. wr. donosi, że dr Pasteur udzielił dr.

jowi z Odessy wszelkich wskazówek, zachęcałaś 
do otworzenia w Odessie instytutu dla szczep1 
zarazka wścieklizny.

Wszelkie niezbędne preparaty dostarczone 
dr. Hamlejowi z Paryża.

=. Pożar miasteczka. .
Kurów, w pow. nowo-aleksandryjskim, na^10 

ny został klęską pożaru.
Ogień wybuchł w d. 19-ym b. m. w dzieło”5? 

dowskiej u któregoś piekarza i szybko pocził 
rzyć zniszczenie. jpf*

Energiczną pomoc niosły sikawki przysłane z jj, 
kuszewa, Garbowa, stacji kolejowej Kłem0? , 
z Nowej-Aleksandrji, a wreszcie z Końskowoli- y?

Spaliło się, o ile teraz może być wiadome®, ' 
szło 50 budynków, tj. niemal pół miasta.

Głównie energicznej pomocy pp. Baczyó*£LfiF 
hr. Jezierskiego zawdzięczać należy, iż cały **• 
nie spłonął. jj

Kościół i zabudowania po wielkich wysiłki 
lano ocalić.

— Złożono w redukcji Kurjera wartzawskiego: <
Dla studenta S. na wyjazd do Szczawo*

A. K. rs. 3, bezimiennie rs. 1.
Na pogorzelców z ulicy Freta.

Strzałkowska rs 1, z m. w W. rs. 1. y!
Dla Jankowskiego na podróż do Pa®1**^**

R. G. rs. 1, Strzałkowska rs. 1, P kop. 50, a® 
kop. 40. jr

Dla najbiedniejszych. tej, »
J. A. jako przegrane w preferansa na ulicy Zło* J 

uiszczone z przyczyn niezależnych rs. 2. ,
— Na intencję Stanisława T. zmarłego przed * 

na pogorzelców Liska rs. 3. *
— Na intencję zmarłych, na pogorzelców z “ 

rs. 4.
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Jat ' ■^nton’ Janowicz, kawaler, obywatel ziemski, 
tająZ°nJ św. sakramentami, zakończył życie dnia 23-go 
br r., przeżywszy lat 28. Pozostała matka, siostry 
obyCla zaPraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na ża- 
0 nabożeństwo odbyć się mające w dniu 25-ym b. m., 
(j, j8*' we wtorek w kościele św. Aleksandra, o godzinie 

, Zrana’ oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z 
Z kościoła o godzinie 4-ej po południu na cmentarz 

^^zkowski. 2—972—
Józio Mikulki, lat 3, syn artysty teatrów warsz., 

'l‘iusł się do wieczności dnia 23-go maja. Pogrążony w 
11 °jciec zaprasza krewnych na wyprowadzenie zwłok 

,ei_<!Inentarz powązkowski z kościoła św. Krzyża we wto- 
a godzinie 6-ej po południu. —1975—

a spokój duszy ś. p. Hieronima Skulskiego, leka- 
ln^Zlaa’Jeg° w Jassach, odbędzie się we wtorek, to jest 
itjj 0 niąja r. b., jako w 8-mą rocznicę śmierci, msza 

° g0^2*11'6 iO-ej rano, w kościele Przemienienia 
Ieg° (po-kapucyńskim) przy ulicy Miodowej, na którą 

j a‘* Rodzice i rodzina zapraszają życzliwe osoby.—1918 
m . dniu 25-ym maja, to jest we wtorek, odbędzie się 
!ofl!j68Ust'vo żałobne za dusze ś. p. Aleksandra i Julji mał- 
Sh,,,w Chcteckich, w kościele Wszystkich Świętych na 

j.<®wie, o godzinie lO-ej zrana. —1968—
lo j aia 25 maja, to jest we wtorek, o godzinie 8-ej ra- 
(,6. sPokój duszy ś. p. Marji z hr. Ledocbowskich hr. 

zmarłej dnia 22-go b. m. w Cannes, od- 
Upjjc 9*? żałobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża w 
>t2j. y Najśw. Marji Panny, na które zaprasza się krewnych, 

i znajomych. 2—1969
l!Cę śn‘a 25 maja, to jest we wtorek, jako w 20-tą rocz- 
iie^',mierc’ & p. Tomasza Jackowskiego, obywatela 
lary 'e®‘° odbędzie się msza żałobna w kościele św. Bar- 

aa koszykach, o godzinie 9-ej i pół zrana, o czem 
>os, afa wdowa zawiadamia krewnych i przyjaciół nie- 
t'tyka- —1967—

‘ty 8 wtorek, dnia 25-go b. m., jako w 9-tą bolesną ro- 
'Wzig ^ierci S. p. Zofji z Dembowskich Lipskiej, od- 
lcje]6 SI? żałobne nabożeństwo za spokój jej duszy w ko- 
•tą|a Slv- Krzyża, o godzinie 11-ej zrana, na które pozo- 
idijjv 8l5rki i Syn zapraszają krewnych, przyjaciół i zna- 
| Z —1971—

ihajj a ^’’’ze ś. p. Joanny i Ludwiki Przygockich i Mi- 
odbędzie się żałobne nabożeństwo o go- 

'orai ' i pół zrana, w kościele św. Antoniego (po-re- 
15-g K1®) przy ulicy Senatorskiej, we wtorek, to jest dnia 
L<*aja’ na które pozostała rodzina zaprasza wszystkich

> przyjaciół. —1970—

Nadesłane.
f>e _____
po^L. Kober, fitnralski. Senatorska 

rasofe i parasolki od rs. 2.

Tw ------
?ujący£2^Ca 8'- nanowo A°ta czarnomorska jest przo- 

n 'v.dane.j chwili tematem w prasie rosyjskiej, 
r?- .n*ej °P’era całe horoskopy polityczne. Tak 

izwiestia piszą: „Od czasu jak 
'’Mzie■ . ^any przestały być zaporą, można po- 
^j8Pu C JUŻ’ że najgłówniejsza rola w podziale pół- 
A ^Pliw'V8z’a juz 1 armji lądowej: nie ulega 
i luh • ze dokończenie tej roli przypadnie na 
]aŁie 2_.° n'e bęz udziału armji. Oryginalne to koło, 
h z’Hch tCZa historia, jeżeli spojrzymy wstecz! Na 
h Ma t0_^y8’%c temu Północ po raz pierwszy 
i .^ornfc? “osXor: na tychże samych łodziach, tylko 
c i ost.6.P?w^kszonych, wypadnie widocznie doko
wi s'ó flo nie®° natąrcia. Życzymy więc noworodzą- 

cJe * Poświęconemu wczoraj jej pierworo- 
>?°<lków kied7 wyhije godzina, na wzór swoich 
4 °teg0 p’ Pobiła swoje tarcze do złotych wrót

Manio”1 Z P05y°du znanej pogłoski o projekcie 
, 0dzi ę a za gramcę akcyj kolei iwangrodzkiej do- 
J'MtlUft ‘8n? samem położeniu co rzeczona kolej 
d króle«tJ^ 1, ,e. inne strategiczne linje kolei 
s?'Qi, a mi16 .8.klem i w kraju południowo-zacho- 
i Medeńak°W1Cie k?leje: nadwiślańska, warszaw- 
ć^odnie moskiewsko-brzeska i południowo- 
v °juie j)Cj . ,ta> zdaniem Kijewlawina, w każdej 
iJ^Uanin ,e . a decydujące znaczenie i jest bez 

na fira • niż smć dróg poleskich poło- 
k koleją n .ug}ej podstawie operacyjnej. Tymcza-

;■ tywai'zvu-,„ Kle llaj8 pograniczne są w posiada- 
<lo rlii9 i przew4r^WatUJch’ a akc^e ich w<łdrują po 

laiJ strategio U\e Pewu.° za granicą. Jeżeli się 
ceiZ^i rzeczPrzyw^Łuje istotne znaczenie, 
tch?W wojennv..1iSCJe idz‘e 0 zabezpieczenie sobie do 
hy kolejami • ,z?.P®^ne) swobody dysponowania 
C4.^Plyw iak‘ e * -8ia dalej uważa za nicbezpiecz- 
^k-’ to trzeb-i.1 uan’e, mają akcjonariusze zagrani- 
8kh?u nie 8amJ?O<..J3e kwestję nabycia na rzecz 
WiM1’ a’e tuU„lej P’. 0 ko*ei iwangrodzko-dabrow- 
^^akiej 4af,ałej sieci zachodniej, tj. kolei nad- 

’ ^^wsko-wiedeńskiej, moskiewsko-

AUitjiśft * arTbKi,—oma Z4 maja r. 5
brzeskiej i południowo-zachodnich. Dopiero jeżeli 
bezwarunkowo będzie panem tych kolei, jeżeli zu
pełnie swobodnie będzie mógł dysponować niemi, 
dopiero jeżeli będzie na nich posiadał zupełnie odpo
wiadający potrzebie i zadaniu personel i odpowie
dnie warunki eksploatacji, rząd będzie miał prawo 
powiedzieć, że posiada sieć strategiczna. „Dotych- 
czas—kończy Kijewlanin—to tylko kij o dwóch ( 
końcach. Za jeden jego koniec czepiają się patrjoci J 
w guście p. Blocha et Comp., a kto trzyma drugi— ' 
któż wiedzieć może?” >

Swiet otrzymał z Aten wiadomość, że poseł rosyj- f 
ski p. Biitzow ma niedługo wyjechać na trzymiesię- I 
czny urlop.

Położenie rzeczy na półwyspie bałkańskim obu
dzą w gazecie Nawoje wremja niepokojące myśli o 
przyszłości. Naturalny bieg życia politycznego od- 
dawna tam jest naruszony, a w iara w trwałość po
rządku ustanowionego przez traktat berliński jest do 
szczętu podkopana. Nikt tam dziś nie wie, w kim ma 
przyjaciela a w kim wroga, a wielkie mocarstwa 
zdyskredytowawszy wszystkich panujących na pół
wyspie bałkańskim, nie wskazały żadnej przewodni
czę] myśli i kierunku na dal. Mocarstwa mówiiy 
wiele o swojej gorącej chęci utrzymania istniejącego 
porządku rzeczy i pokoju, a użyte przez nie środki 
nie miały żadnej mocy przekonywającej i pogłębiły 
tylko zamęt. Polityka ich przez cały czas ostatnich 
wypadków na wschodzie była tak dwójznaczna, że 
mogła tylko podnieść ferwor wojowniczy we wszys
tkich bałkańskich szczepach, z niecierpliwością wy
glądających ostatecznego upadku władztwa tureckie
go w Europie. Rząd znów turecki nie przestawał 
przez całą zimę sposobić się do wojny, a z nastaniem 
pory odpowiedniejszej uo operacj wojennych przy
śpieszał uzbrojenia. Turcy nie kołysali się nadzieją, 
że Europa bezinteresownie bronić ją będzie. Porta 
korzystała z usług dyplomacji europejskiej wtedy, 
kiedy ta ostatnia ofiarowała jej korzystne warunki, 
niejednocześnie gromadziła ostatni swój grosz i na
bywała bron, mnożąc swoje siły bojowe. Dziś grecy 
mów-ią, że wojska tureckie rozpoczęły działania wo
jenne nad granicą, jutro znów turcy powiedzą toż 
samo o grekach, a gdyby wybuchnęła „maleńka 
wojna”, trudnoby było rozstrzygnąć kto ma słuszność 
i kto winien. Tak turków jak i greków popychają 
silniejsze sprężyny. Zło leży w tera, że teraz na pół
wyspie, bałkańskim powtarza się znowu stara histo- 
rja: jak tylko wionie pokojem w jednym końcu, 
wnet w drugim zaczyna się żarzyć jakaś iskierka. 
Zaledwie mocarstwa zdołają wjednem miejscu za
łatać pokój, a już w drugiem rozpoczyna się „mała 
wojna”.

Zastanawiając się nad austrjackiemi projektami 
ostatecznego przyłączenia Bośnji i Hercegowiny, 
Kijewlanin powiada, że takie swobodne gospodarze
nie Austrji na południo-wschodzie Europy byłoby 
tern samem co zupełna zaguba młodych państw bał
kańskich, powołanych do życia przez państwa euro
pejskie, chcące tym sposobem odwlec ostateczne i 
fatalne rozwiązanie kwestji wschodniej. Trudno więc 
przypuścić—powiada Kijewlanin — aby gabinet wie
deński w obecnej chwili bez uprzedniej rewizji tra
ktatu berlińskiego z r. Ib78 zdecydował się na o- 
świadczenie, że Bośnja i Hercegowina ostatecznie zo- 
stają wcielone do Austrji.

Z ostatniej chwili. j
Do mnożących się wiadomości o pewnem naprę

żeniu stosunków pomiędzy Francją i Niemcami 
przybywa doniesienie, jakoby rząd niemiecki zamie
rzał domagać się od parlamentu kredytu dodatko
wego na pomnożenie załóg w prowincjach nadreń- 
skich, tudzież w Alzacji i Lotaryngii. Urzędowy 
list berliński do Kólnische Zeitungn&Łjwn. nonsensem 
twierdzenie dziennika Gaulois, jakoby baron Cour- 
cel przybywał do Paryża celem uśmierzenia niepo
rozumienia pomiędzy obu rządami. Pomiędzy urzę
dową Francją i urzędowemi Niemcami nie ma ża
dnego naprężenia stosunków. Szowinizmu zaś fran
cuskiego podróż barona Courcela nie uśmierzy.

Kreuzzeitung twierdzi, że nowy pruski projekt o- 
podatkowania gorzałki uważanym jest przez koła 
fachowe za ruinę przemysłu gorzelnianego.

Wniosek Riveta, już w lutym postawiony we fran
cuskiej izbie deputowanych, zostanie wznowiony po 
zebraniu się izb, które jutro nastąpi. Upoważnia on 
rząd do wydalenia pretendentów, jeżeli uważa, że 
interes i dobro rzeczy pospolitej tego wymagają. Po
dobno gabinet oświadczy się obecnie za wnioskiem 
Riveta.

P. Trikupis rozpoczął swoje urzędowanie od roze
słania okólnika do mocarstw, w Którym protestuje 
przeciw blokadzie rujnującej i krępującej Grecję, 
podczas gdy T.rcja posiada wszelKą swobodę ru
chów.

Po utarczce pod Nezeros pojawił się w obozie gre
ckim parlamentarz turecki z usprawiedliwieniem za
czepki, poczem grecy zaprzestali ognia.

Biuletyn choleryczny z Włoch opiewał w d. 22 im 
b. m.: W Wenecji zachorowało 10 osób, zmarłe 5; 
w Bari zachorowało 6, zmarło 2<

„KURJEKA WARSZAWSKIEGO”.

(Ajencja północna).
^Otrzymane w dniu wczorąjszyni}.

^aryś 23-go maja. — Don Karlos protestował 
przeciw ogłoszeniu Alfonsa XIII-go królem hiszpań
skim i oświadczył, że nigdy nie zrzeknie się praw 
swoich do tronu hiszpańskiego.

HAsbona 23 go maja. — Wczoraj odbył się akt 
ślubny następcy tronu portugalskiego z księżniczką 
Amelją orleańską.

Petersburg 23-go maja.— Dziennik rozporzą
dzeń ministerjum skarbu ogłasza rezolucje kijow
skiego, charkowskiego i warszawskiego komitetu 
giełdowego, dotyczące sposobu zwracania premijj za 
wywóz cukru i umożliwiające w ten sposób fabry
kantom cukru wystąpienie do ministra finansów z 
własnemi wnioskami. Kijowski komitet giełdowy 
oblicza wewnętrzną konsumeję cukru na 20 milionów 
pudów rocznie. Zapas wyrobu, przewyższający usta
nowioną w ten sposób dla każdej fabryki normę 
produkcji, ma być oprócz akcyzy obłożony podat
kiem dodatkowym 85 kop. od puda, pod nastiępują- 
cemi warunkami: 1) fabryki, które produkują po
wyżej oznaczonej normy, opłacają podatek d<j<datko- 
wy nawet, wtenczas, jeżeli wszystkie fabryki razem 
wziąwszy, nie wyprodukują tyle cukru, ile wynosi 
określona powyżej norma; 2) norma ustaoawdarą 
jest dla każdej fabryki zosobna; 3) suma pedrzebna 
do pokrycia‘/s części podatku dodatkowego rozdzie
loną być musi na całą produkcję, a nadwyżka pozo
stanie jako rezerwa na rok przyszły.

Petersburg d. 23-go.—Listok donosi, że książę 
Mikołaj czarnogórski upraszał rząd rosyjska o przy
słanie do Czarnogórza oficerów, którzy pełniliby 
funkcje instruktorów armji czarnogórskiej.

Petersburg 23 go maja. — Bank pa.ństwa po- 
daje do powszechnej wiadomości: 1) że ocŁ d. 19-go 
maja r. 1886-go od wszystkich bieżących rachunków 
procentowych bank będzie płacił l°/0 rocznie; 2) że 
do bezterminowych wkładów, wnoszonych do ban
ku, począwszy od d. 12-go maja będą doliczane po 
2% rocznie, począwszy od 1-go następnego miesiąca 
i 3) że do bezterminowych wkładów, wniesionych 
przed 12-ym maja, po dzień 1 szy czerwca, będzie 
doliczany jak dawniej procent 3°/0, a następnie 2% 
rocznie.

Nikolajcw 23-go maja.—W dniu wczorajszym 
rano przedstawiały się Najjaśniejszym Państwu roz
maite deputacje. Następnie odbył się Najwyższy 
przegląd wojsk. Po paradzie Najjaśniejsi Państwo 
zwiedzili szpital morski, zbliżali się do ciężko cho
rych i łaskawie z nimi rozmawiać raczyli. Odwie
dzili także gimnazjum Aleksandrowskie oraz Maryj- 
skie gimnazjum żeńskie. Podczas przejazdu Najja
śniejszych Państwa przez ulice, tłumy narodu uro
czyście witały Najdostojniejszą Rodzinę. O godzinie 
4-ej w obecności Najjaśniejszych Państwa odbyło się 
rozpoczęcie budowy jednego krzyżowca i trzech ło
dzi kanonierskich, a punkt o godzinie 4-ej, przy 
dźwiękach hymnu narodowego i ogłuszających o- 
krzykach „bura”, nadzwyczaj gładko stoczył się z 
rusztowań okręt „Katarzyna II”, pierwszy pancer
nik zbudowany w Nikołajewie z rosyjskich materja- 
lów i przez rosyjskich majstrów. O godzinie 8-ej 
w pałacu odbył się obiad, na który zaproszeni byli 
admirałowie, naczelnicy władz, marszałkowie szlach
ty i naczelnicy miast Nikołajewa i Odessy. G godzi
nie 10'/2 Najjaśniejsi Państwo wyjechali z Nikołaje
wa. Dziś Najwyżej obdarzony został brylantowemi 
oznakami orderu Aleksandra Newskiego zarządza
jący ministerjum marynarki, oraz główny komen
dant floty i portów morza Czarnego i Kaspijskiego 
admirał Pieszczurow, orderem Orła Białego,
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Tabaczna fabryka

95.

V
V

Od 
Od 
Od 
Od

100 75
101.—
101.25

Aleje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje

60 20
1018
40.65
80 80

100.30
100.30

97.50
96.75
96.40
96.25
94—
92.25
91.50

100.70
100.7©
98—
97 25
96 90
96 60
95—
92.75
92—

Wartość kuponów:
potrąceniu podatku ekarboroeąit.

Listów 
Listów 
Listów
Listów

Kurs ileińy larsmsM
Dnia 24-go maja 1886 r.

Cena okowity:
z dnia 24-go maja 1886 r.

Burt. skład, wiadro rs. 7 kop. 99’/;
« st* e»raiec rs> 2,k°P* 60

Kąpiele błotne w Sakach 
(KRYM) 

lecznica ziemska.
Sezon kąpielowy r. 1886 rozpoczyna się z dniem 

1 czerwca i trwa, względnie do stanu powietrza, aż 
do dnia 15 sierpnia. Dla zasięgnięcia bliższych ih- 
formacyj, udawać się należy do tauryckiego guber- 
njałnego zarządu ziemskiego w mieście Symfero
polu. (627)
aaHranMnmuwwuBMoeiiwwiJMUiuiauuw iwAunManm^as

— Dr med. Czeslaw Cliche, ord^cfUsj 
w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuz#*6 
Insei Riigen. (154W,

— Zawiadamiam niniejszem, że Jan Szcze
ciński. pełniący ostatecznie u mnie obowiązki in
kasenta, z interesu mego wydalony został i nie ma 
prawa do pobierania od nikogo jakicbkolwiekbądź 
należności na mój rachunek.

Jednocześnie ostrzegam, że upoważnienie piśmien
ne do inkasowania pieniędzy jakie w swoim czasie 
wydałem Janowi Szczecińskiemu, dziś już niema 
żadnego znaczenia, gdyż zostało tylko bezprawnie 
przez tegoż Szczecińskiego zatrzymane.

Właściciel piekarni „Najnowszej” 
Izydor .Pawłowski.

—-- GIEŁDA.
Warszawa, d. 24 go maja 1886 r.

Powrót giełdy berlińskiej w sobotę do notowania 
rubli 200 m. za 100 rs. i w szacowaniach dzisiejszych 
zaznaczenie co najwyżej utrzymania tych kursów w 
płaceniu bez dążności zwyżkowej — spowodowało, 
iż giełda w szacunku co do walut obcych mocno by
ła usposobioną. Ruch wprawdzie był nieznaczny, 
ale dążność zwyżkowa w niepewności stosunków 
ogólnych.

Za weksle długoterminowe na Berlin 50.32i/2 żą
dano i płacono nawet 50.22’/2 w niewielkich ilo
ściach. Krótkoterminowe obracano po 50.02‘/2, 
50.07’/2, 50.10, 50.12‘/2 aż do 50.15 przy żądaniu 
50.20. Jak widzimy, kursa płacone są wysokie.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie robiono ża
dnych interesów.

Na Londyn 10.18 żądano — 10.15 płacono w ma
łych sumach.

Na Paryż 40.65.
Na Wiedeń 80.80 żądano—sprzedano pewne sumy 

po 80.60.
Papiery bardzo mocno; kupowano je chętnie i pła

cono drogo, czemu zawdzięczać należy większe na
wet nieco obroty.

Listy likwidacyjne 92.75 i 92 w żądaniu — miały 
chętnych kupców po 92.25 i 91.50. Tranzakcje za
łatwiano po 92.50 i 91.50 wedle wielkości odcinków.

Pożyczka wschodnia 100.75, 101 i 101.50 wedle 
emisji—w żądaniu. Placonoby 100.21, 100.50 i 101 
Pięćdziesiątki po 99 w żądania — 98.50 w płaceniu.

Słyszeliśmy o pewnych nawet dosyć znacznych 
sumach sprzedanych na dostawę końcomiesięczną 
po 101 za II ej i 101.20 za III-ej emisji. Tranzakcyj 
terminowych jak^wiadomo ceduła nie obejmuje.

Listy zastawne ziemskie pierwszych czterech servj 
po 100.70 w żądaniu, kupowano po 100.20 i 100.45 
a nawet w końcu ofiarowywano za nie 100.30 bez 
odcinków. Serji V-ej 99.15—płacić chciano 98.80— 
a po 98.95 doszło do tranzakcji.

Listy miejskie 98, 97.25, 96 70 i 96.60 — w żąda
niu. Płacić chciano 97.50, 96.75, 96.40 i 96.25—we
dle seryj—II 96.75, IV po 96.40 pewne tranzakcje u- 
skuteczniono.

Obligi doszły w żądaniu do 95.
Listy łódzkie 95, 94, 93 — serja I 94, II po 93.50, 

III po 92.50 łatwo miałyby nabywców.
Akcje bez ruchu.
Godzina 12. Usposobienie mocne. Ruch walutowy 

żaden. Kursa końcowe. J. JI7.

ma zaszczyt powiadomić Szanowną Public^*1 
PP. handlujących, iż korzystając z dobroci 
beków ze zbioru 1885 roku, znacznie ulepić 
4* -pierosy Diubec Prima, 
Lęrt, iiiiibec Choisi, Diubec 118 
w cenie rs. 1 za 100 sztuk, tak, że gatunki ter p<r, 
cznie są wyższe w dobroci, w stosunku do 
lecą również znacznie ulepszone tytonie 
rwm“ od ceny rs. 1 do rs.gl2 za fuut.

6 KOTIC. ££]tidy 
j-ątł. | płac.

Bardzo tanio, , •,< 
‘Zai kład wynajm u powozów Nowy-®'' 

nr 59, dostarcza eleganckich powozów i land0'' r 
spacery i wyścigi. Dla lekarzy wynajmuje się * 
ty miesięcznie lub na godziny. (19^^

Jedyny specjalny SM
Koronek ruskich

w Warszawie.
ulica Mazowiecka nr 3, drugie piętro, 
otrzymuje wielkie transporty KORO- 
BJEK z najlepszego jedwabiu czarnych, 

creme i bouton d’Or.
rłinołok różnej wielkości, w tychże 
UIUóLdIL kolorach.

Krawaty, farajj.
niienirnia do chustek, z nici białych 
UUńójbld i kolorowych.
WnypmlH różnej szerokości, z nici 
H MU u Al białych i kolorowych.

Żarniki „ „.He,
firnhsnkień, bielizny, mebli i 

11 UlUH Al firanek, oraz kościelne.
Tamże Herbata firmy Szlakowa, je

dyna w Warszawie, posiadająca ogro
mne składy w Moskwie i Petersburgu.

DONIESIENIE.
Pracując przez lat 15, a ostatnie 4 lata jako 

rządzający w składzie B-ci Maszkow, opuścił®11’^ 
becnie to stanowisko, otwierając z dni^111 o 
lipcar. b. pod własną Jirmą specjwJ,, 
skład Obrazów świętych, Krzy~fy 
ków złotych, Samowarów i innych wyr®®1^ 
rosyjskich, przy ulicy Krakowskie-Przedmieś®1®^ 
81, wprost kościoła św. Anny (po bernardyński®^,

Niniejszem mam zaszczyt upraszać Szanowni jj 
blicznośćo zaszczycenie mnie łaskawemi względ3*1!^ 
zaufaniem, bja zaś ze twej strony dołożę wsze'9i(. 
starań zadość uczynić żądaniom Szanownej 
ności. Z poważaniem

B. SZCZERBAKO W,
_ _ _ _ L zarządzaj, firma B-ci Maszkołt^

PAMIĘCI JULJANA DOBRSKI*^0 (

Marsz żałobny, 
z motywów „Halki” i „Żydówki," łLjji’* 
dzio na fortepian Adama MuncWL,^ 
ra (z portretem Jul. Iiobrskiego),. Jjt L 
prasę nakładem Redakcji Scha 1 
sprzedania w biurze Redakcji 0*2 
26) i we wszystkich księgarniach, 
40 kop, za egzemplarz.______ rf

Księgarnia Skład Nut i ForMJ®*' 
8 Gebethnera i Wop3, 

otrzymała następujące nowo^ 
Buczyński R. Zarysy stanu mora ■® GL 

szego społeczeństwa.—Częś® i 'gjił
na księga czynów, wyp»d* :pt*]:' 
wisk społecznych z dodanie1^,y 
statystycznych i 4-ch map, -rs. ••(I* 
stycznych. Warszawa. 1886- 

Dunajewslii J. Dr. Mowa . • • till!
Skarbu, wypowiedziana w 4 -L.j1
.sklej Rady Państwa 'v, df 
1886 r., podczas jeneram^^, Jc 
nad budżetem państwa. K1 . 
12 kop. cje.

Kaczyński J. Warzywa w gr" p- 
drzeworytami. Warsz. ’

Korczak. Baśń. Część I-a- ^-r . ii
90 k°P- * „

Obalińslti A. D-r prof. " 
kresu chorób dróg mocz

_____ kich. Kraków, 1886.

SZPAKA*^ 
i Pieczar^1’. ' 

otrzymuje codziennie skład P10^1 
ekkh, Marszałkowska J& I19,

Weksle:
Berlin 100 mar. z kiótk tez. 
Londyn 1 funt ster. „ 
Paryż ICO franków „ 
■Wiedeń 100 guld. „
’ .Papiery publiczne: 
<>■/. Listy zast z r. 1869 d.

„ „ « m.
listy zast m. Warsz. serji I

Z Ul » ’ ’ jY
Listy zast. m.’'Łodzi serji I 
4f70 Listy likwidacyjna duże

- małe 
Bilety ’Banku Ces. s. 1, II i III 
$os. Poż. Premj. z roka 1864

„ „ 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100 
H „ , ra-10C
HI „ ,
Listy wileńskie długot.. ■ .

Akcjo i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy 
‘ ' dr. żel. warsz.-w. ra 100

dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel.fabryczno-łódzk. 
Banku l.andl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku l.andl. w Łodzi 
warsz. Tow. nb. od ogn. 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fub. cukru Józefów 
Lobrzel.Tow.lab. cukru 

Akcje Tow. Lilpop, łtau iLew.i 
Akcje lew. mu, przędą- Zew.j

C skromne i ozdobne,, 
Iw!a.DLL. nabywać można w 

zynie Piechowskiego i S-ki,
Ik IK JESIONEM na Marszałków^ 

Nr 114 rćg Złotej, w podwórzu, 

Magazyn Sukien Damskich 
pod firmą

„AU PRIX FIXE'
Włodzimierska nr 11 nowy, przyjmuje do roów ,, 
knie po następujących cenach: fason sukni kr®* 
woj z dodatkami rs. 8, wełnianej z dodatkamirS1 
jedwai jej z dodatkami rs. 15. (1905)>

zast. nowych 6% kop. 2C0’/3 
z. m. Warsz. s. I i II k 7o 
zast. m. Łodzi kop. 30'/4 
likwidacyjnych kop. 182'/3

□Zaxg'l
KA FLACH WITKOWSKIEGO.

Dnia 24-go maja 1886 r.

1444) Pogrzeby, ekshumacje, przewożenie zwłok w 
kraju i z zagranicy załatwia, trumny, gotowe żało
by i wszelkie efektu żałobne sprzedaje, muruje gro
by, stawia pomniki najtaniej ’Zaiklad pogrze
bowy rJ. Pełczyńskiego, Nowy-Świat 60.

632) Dywany, Chodniki, Dery na konie, 
Serwety, Iśotdry, #*apy it. p. najtaniej 
dostać można w składzie dywanów S. D. Sei- 
denwebera, ulica Długa ur 17, róg Miodowej.

— Niniejszem mam zaszczy t podać do wiadomo
ści publicznej, że w rozesłanych cyrkularzach donio
słem, iż na.zasadzie polubownego porozumienia się, 
firma interesów dotyczących przedsiębiorstwa i do
stawy .,jB. JfśoUicki i IfS. SSertz" w Często
chowie, rozwiązaną została i nadal takowe interesa 
prowadzić będę pod Jirwą własną.

Michał Hertz
(608) Częstochowa.

1935) liządca gospodarczy, poznańczyk, 
w wieku 36 lat, znający ruski język i prowadzenie 
buchhalterji gorzelniczej, poszukuje posady na ordy- 
narję od lipca. Wiad. Marszałkowska 139, m. 8.

(1974)

— IV ambulatorium szpitala dla dzieci wyznania 
mojźeszowego fundacji małżonków Bersobn i Bau
man, następujący lekarze udzielają codziennie bez
płatnie porady lekarskiej chorym dzieciom bez ró- 
iaictj wyznania:

Naczelny lekarz szpitala dr med. Szymon Portner 
od godz. 12 do 1.

Od godz. 10 do 11 rano ordynator dr med. Jttljan 
Kramsztyk, choroby wewnętrzne.

Od godz. 10 do 11 rano ordynator dr Maksymiljan 
Dinte, choroby chirurgiczne.

Od godz. 11 do 12 lekarz miejscowy dr Adolf 
Koral, choroby wewnętrzne,

Konsultent dr Feliks Winatcer, choroby oczne, so
boty, wtorki, czwartki od 12 do 1.

Konsultent dr Jakob Funk, choroby skórne, nie
dziele, środy, piątki od 1 do 2. (584)

— Dr med. Jłiretawiez, ordynuje jak 
w latach poprzednich w Karlsbadzie^ mieszka 
„zur Stadt Wąrscbau”, Kaiserstrasse. (603

— Dentysta D. d-utzmann, Królewska 
nr 3, róg Krakowskiego-Przedmiescia, najlepsze zę
by sztuczne po rs. 2. Reperuje i przerabia zęby. 1808

Po zwiniętym magazynie mebli Józefa 
Witkowskiego, są jeszcze do sprze
dania 

o 30 procent taniej MEBLE 
rozmaite, znane ze swej dobroci, oraz war
sztaty z narzędziami i znakami różnej wiel
kości, Nowy-Świat As 36, róg Poksalu, pier
wsi* piętro, Witkowski. 1025

100.25
100.50
101—

Bud Korzec
0(1 do od | do

k o pi e j e k
Bszen. 242 sm. 1 ord. . — — —

ostra i dobra — 638 660
„ ., biała . . . — — 675
„ „ fnowa) — — 690 ■Ma

Żyto wyborowe 232 funt. — — 450 465
średnie (stare) . . — — 420 435

.. wadliwe................— —
Jęczmień 2 i4 rzęd. 202f. — U* —
Owies ................. 142 f. — 315 350
Gryka..................... 262 f. 4E0 too
Bzepik letni................ — — .MB

zimowy 212 funt — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — em
Groch polny 202 funt . —
Ziemniaki.................... — — —
łlasło świeże funt. . . —* —

solone pud . . . — — —
fiana pud.................... —
Horny pud.................... —
Lizewa opał. twar. s. knb.

„ ,. miękki ., — — — —
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NAJPIĘKNIEJSZE
TOWARY m otaj SEZON

Supły (Boncie) na suknie i kostjumy 
najnowsze kolory 2 lok. szer. po rs. 1 

Supły (Boncie) na kaftaniki, żakiety 
i dolmany (haute nouveaute), po 
Rs. 1 kop. 50.

Wełna koronkowa (najwyższa ele
gancja) 2 lok. szer., na kostjumy, 
po Rs. 1 kop. 20.

Plaids czysto wełniana materja na 
suknie, najpiękniejsze kolory, 2 Ł 
szerok., po 69 kop.

Draps de Dames, najpiękniejszy 
kort na kostjumy, żakiety i dolma
ny, łokieć Rs. 1.

Korty na męzkie garnitury 2'/2 lok. 
szer. po Rs. 1 kop. 35.

Korty multon na damskie i dziecinne 
ubrania po 60 kop. łok.

Varsovienne welnianka na suknie 
damskie podwójnej szer., po 35 k.

Wełna na suknie w krateczki po 10 k. 
Zephiry, najpiękniejsze desenie, sze

rokie, po 20 kop. łokieć.
Cretony kolorowe modne i eleganc

kie po 10 kop. łok.
Korciki letnie na ubrania męzkie i 

dziecinne po 17‘,'j kop. łok.
Madapolam wyborowy l'/a łok. szer. 

po 14 kop. łok.
Dywany angielskie duże, piekne, po 

Rs. 12.
Kołdry atłasowe wełniane prześlicz

ne watowe po Rs. 9.
Kołdry atłasowe jedwabne watowe 

prześliczne po Rs. 13
Kołdry wełniane puszyste po Rs. 3. 
Kołdry pikowe wyborowe Rs. 3.

Dostać można 
W NAJTAŃSZYM 

SKŁADZIE TOWARÓW 
przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek 

dom Brauna Ai 1, mieszk. 4. 
Obstalunki z prowincji będą ekspedjo- 

wane akuratnie i sumiennie.
Adres: I. Hertz, Dzika Ai 1 dom 

Brauna w Warszawie. 1010

Sok wiśniowy 
lub SYROP, w mniejszych i większych 
Partjach, ktoby miał do sprzedania, raczy 
4ić znać do Fabryki Wód Mineralnych L. 
l^ierzkowskiego, Nowy-Świat 31. 1073

- NOWY-ŚWIAT to 1.Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. na 2-m 
Ptętrze od frontu, 5 pokojów, przedpokój, 
P°kój dla służby i kuch nia z dwoma wej
ściami, zlewem, wodociągiem i innemi wygo- 
~?tni, a na żądanie może bvć dodaną staj- 
"'a i wozownia, sklep zdatny na różne pro- 

ery> stajnia wozownia i góra na 
'“lano dla koni lub na skład. Wiadomość: 
^miejscu od 10 do 6. 1056R

— —■■■!■ 11 —■im■mulll■l■ll^lu i uniriTf-n—

Kompletne urządzenie 
do fabrykacji 1004r 

. Mączki kartoflanej 
'Wodjni>J w°dną, dającą przeszło 400 garncy 
żądaniea ®.*n”tę, jest do sprzedania.—Na 
hiem no<ł Że być z kompletnem montowa- 
nowe i " Francją. — Maszyny są prawie 
domóśż vWszei konstrukcji.—Bliższa wia- 
——H’ Nowogrodzka M 15, mieszk. 5.

Puder w płynie.
Jest najtrwalszy, nie zsy- 
puje się z twarzy w ciągu 
24-ch godzin, nie wypa
kowuje i nie ulega zmia
nie pod wpływem tem- 
u peratury.I, Rs. 1 kop. 50; As 2, Rs. 2; przesyłka 
cni • Perfnmerjach: Lipinka na Nie- k/ej; !*? Krakowskiem-Przedmieściu u Do- 

zanskiego, obok Tuya, Kalinowskiego Jis 
, i w innych pierwszorzędnych perfu- 

_____ _____mer j ach.______  1027r 

, FOIWCZEK t 
lbrB'?Orf’6w, 2 mile od 3 st. kolei Nadw., w do- 
bov g.lebie? z ogrodem, z nowemi i bardzo 
tr~Bi^<”'enii budowlami, do sprzedania, p<>*

Ł«ba 6,000 rs. Wiadomość kantor wynaj- 
Powozów, Senatorska 22/32. 

Najmodniejsze LEKCJEStlCHfłALTERJII PARA OGtEHOW.

FOTOGRAFJA
udziela z upoważnienia Okręgu Nauk- Warsz. 
Jan Danilewicz Autor, Erywańska At 9. 942

ul. Żabia Nr 4. 1070R

słynnej szczecińskiej fabryki 
Lossius i Delbriick, 

używany przez Mag. Warsz. do robót 
kanalizacyjnych i betonowych.

CEMENT "GRODZIEC", 
CEMENTY S Z Ł 4 S BIE 

najlepszych fabryk.
CEGŁK OGNIOTRWAŁĄ 

z fabryki szwedzkiej „Hi>ganas‘‘, 
użytą do budowy pieca gazowego 

w cegielni Kawenczyn,
Cegłę ogniotrwałą RAMSAY, 
GL INK ę OGNIOTRWAŁĄ, 

RURY GLINIANE glazurowane 
we wszelkich używanych wielkościach i 
fasonach, ze specjalnem uwzględnieniem 

połączeń kanalizacyjnych,

PLANDEKI
(opony nieprzemakalne), 

z pierwszorzędnej Moskiewskiej fabryki, 
poleca Dom Handlowy

Mikołaj Brauman,
w WARSZAWIE

52 (42) T¥owo-Kselisa52 (42). 
Telefonu nr <44. 331R i

po 10 kop. od rolki, wykonywają się wszel- ! 
kie roboty malarskie.

Oboźna A) 10. 1000

Fabryka Gipsuj
D. Żółtyńskiego 

przy ul. Leszczyńskiej Jfi i, (róg Dobrej) 
poleca po cenach najumiarkowańszycli, Gips 
Sztukatorski, Mularski, Krakowski 
siany, Mozajkowy i Rolniczy.—Wysył- 
ki kolejami za zaliczeniem._____1O77R

~MŁOEIY CZŁOWIEK
z porządnej familji, dobrze wychowany, ma
jący rekomendacje osób wpływowych, posia
dający języki: fraucuzki, niemiecki, rossyjski 
i polski, który już odbywał podróże: po Fran
cji, Prusach, Austrji i Rossji, poszukuje 
miejsca, jako towarzysz lub kurjer, do wy
jazdu zagranicę.—Łaskawe oferty przyjmu
je Biuro Ogłoszeń, Senatorska JŁ 26. pod 
«Młody Wojażer». 1076R—

dwa lokale, jeden z czterech, drugi z pię
ciu pokojów, z kuchniami, piwnicami, do wy
najęcia na letnie mieszkanie; piękny ogród, 
park, łazienki na rzece i wszelkie wygody 
w miejscu.—Wiadomość: w miejscowej Admi
nistracji. 1002

Wody gazowe owocowe 
w 10 rozmaitych smakach: Wiśniowa, Ma
linowa, Poziomkowa, Truskawkowa, Różan- 
na, Ananasowa, Gruszkowa, Wanilijowa, 
Pomarańczowa i Cytrynowa, po kop. 8 za 
butelkę, z odstawa do domów w partjach 
najmniej 10 butelek, jako wyborny, z praw
dziwych owocowych soków, przygotowany 
napój poleca Kantor A. W. Koczalskiego. ni. 
Świętokrzyzka Aś 31, 1-e piętro. 1019 i 

W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT

tń
ccu,
hf)

K

©
w
Tc

g

Para siwych ogerów, 4-letnich, jest do sprze
dania.—Wiadomość: przy ulicy Franciszkań- 
skiej At 10 (12), u stróża.1074

LOKAJ
żonaty, w sile wieku, mogący powołać się 
na długoletnią służbę w pierwszorzędnym 
domu, może znaleść miejsce od 1-go Lipcu 
r. b., na wsi za dobrem wynagrodzeniem.

Bliższa wiadomość: u stróża domu Aś 19 
ulica Miodowa, bez pośrednictwa kantorów 
strgezeń.1110

w Warszawie, Elektoralna 31.
Ostrzeżenie

polecają.

Zakłady Przemysł.-Ciernie™

ZŁOTO i SREBRO
liiipiiję i Plącę

Najlepiej od małej do większej ilości. 
Najtaniej Biżuteria złota i srebrna.
Obrączki z 3-ch dukatów’ 94 próby po rs. 17. 

Na prowincję z odwrotną wysyłką rs. 18.
Reperacje i odnawianie sreber tanio i szybko. 
61 Nowy-Świat, 1-e piętro, mieszk. 15, 

(gdzie fotografja p. Brandel). 9(9R 

Henryk Juwiler, jubiler.

MINERALNYCH Naturalnych 
przy aptece pod firmą 

D. T. HEINRICH, 
istniejący, 611R 

zaopatrzony został w Sól Vichy do 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do 
Vichy, a także w Pasiylki przygoto
wane z wód Vichy, znane ze swego sku
tecznego działania ułatwiającego trawie
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe.

‘VILU RDZUCtfÓW
trzy wiorsty od szossy w Potworowie, po
wiat Opoczyński, jest do sprzedania każde
go czasu, obszar mórg 57, dom o 14-tu po
kojach, ogród duży. Cena ID,000 rubli.— 
W. Sobieszczański adwokat w Radomiu, gdzie 
hypoteka Rdzuchowa, ukończy sprzedaż.

1027 W. DOEIECKI.

636r

Lakiery i Farby

10 Września

1080R

A

1500.—,)
500.—,)

Rs. 5204.06 razem.—Weksli 7
Ostrzega się niniejszem, aby nikt wspo- 

mnionych weksli nie nabywał, gdyż odno 
śnie takowych już przedsięwzięte zostały 
właściwe kroki w drodze karnej.

W razie dostrzeżenia tych weksli lub po
wzięcia jakiejkolwiek wiadomości, udać się 
należy do Domu bankowego Ludwika 
Hirschfeld (Żelazna Brama 2).

A. WEXDEK,
w Nowem Mieście nad Pilicą.

20 Września r „
6 Paźdz. na D. Bornstein.

W „ ,
9 Września

339.30, płat. 20 Sierpnia na L. Hintze.
300.—,
300.—,
264.76,

2000.—,

W dniu 10 Maja r. b. skradzione 
zostały w Nowem Mieście nad Pili
cą, następujące Weksle, opatrzone żyrem 
in blanco niżej podpisanego.
Rs. 339.30, płat. 20 Sierpnia na L. Hintze.

, na Dra Wrze- 
[śniowskiego.

. na Dra Jana 
[Bielińskiego, 
sztuk.

WARSZAWA.
Pokój, dziennie z usługą, od 60 kop. 

do 5 rs.
Śniadania po 75 kop. 684R 

Obiady po rs. 1.
Znane w’ino stołowe (Vin de table) 

butelka kop. 50, pół butelki 25 kop. 

J. Bouąuerel & Comp.

od blisko 20 lat istniejący, mający rozgałę
zione stosunki z kupcami i prywatnymi, w je- 
dnem z większych miast prowincjonalnych 
w Galicji, jest z powodu słabości właścicie
la pod korzystnemi warunkami zaraz 
do sprzedania, Przy energicznem i obro- 
tnem dalszem prowadzeniu nowonabywcy, 
handel ten może być jeszcze znacznie roz
szerzonym. Wszelkie pośrednictwo wyklu
czone. — Wiadomość: w Administracji 
«Czasu» w Krakowie. 1071R

■

otrzyma kto dostarczy niewątpliwy, dowód 
o życiu lub śmierci Józefy Gisges. Po
szukiwana, trudniła się przedtem sprzedażą 
drobnych przedmiotów, przeważnie wyrobów 
tabacznych, w jednym z małych, sklepików 
przy ulicy Miodowe;, a po roku 1853 miała 
zarządzać w jednym ze Szpitali Warszaw
skich od lat zaś przeszło 20 z pobytu nie
wiadoma.—Zgłaszać się można do Antonie- 
So Kurman, Adwokata Przysięgłego, 

iarmelicka A) 4, codziennie od godz. a 
do 7 po południu._______ 1055

100 
KAPEL® 

żałobnych 
cd rs. 4 z woalami, dc 
najwykwintniejszych.

50 SUKiEN 
ŻAŁOBNYCH 

od rs. 13 do rs. 50. 
TRUMNY metalo

we i drewniane 
(własnej fabryki) 

Kapy, Suknie po- 
wybicia pokojów

ACIDERIN
Najskuteczniejszy środek do wy
niszczenia na'zawsze Odcisków 
i Brodawek.

Wyłączna hurtowa i detaliczna 
sprzedaż w Laboratorjum W. Russya- 
na ul. Kotzebue Jfe 4.—Cena pudełka 
60 kop., z przesyłka, na prowincję nie 
mniej trzech pudełek rs. 2. 733
Adres «Russyan Warszawa".

ÓW olp 
dobrego pędzla, malarzy włoskich i holen
derskich, między innemi. Rosa de Tivoli, 
w najlepszym stanie, są do sprzedania za 
umiarkowaną cenę.—Wiadomość: Leszno 28, 
m. 9, między 2 a 4-tą.1062

śmiertne, Kir do wybicia pokojów 
Katafalki, Pochodnie, Wieńce, wynajem 
ekwipaży i karawanów, oraz urządzanie 
kompletnych pogrzebów w Warszawskim 
Magazynie żałobnym i pogrzebowym 

32 22 SENATORSKA 32/22 
(wprost kościoła S-go Antoniego) 

®SS7* Magazyn powtórnie przeniesio
ny z Resursy Obywatelskiej.

Telefonii 134. 1074B

ktoby sobie życzył kupić majątek dobry i ta
ni; również potrzebny rządca domu, z kaucją 
rs. 1,500, w okolicy kolei Warszawsko-Wie- 
deńskiej.—Zechce się zgłosić do pełnomo
cnika ulica Długa J6 49, mieszk. 4, od godz, 
5—7 po południu.______________1058

Poszukuje się zaraz

GOSPODYNI

rs.
15.

2.
4.
6.
4.rs. 

od rs. 15.

na wieś, z dobrą rekomendacją, obznajmionft 
dobrze z chowem drobiu, gospodarstwem 
nilecznem i pieczywem.—Osoby kompeten
tne mogą się zgłaszać do Zarządu Dóbr Te- 
resińskicli, Mazowiecka !>._________1092R

w«Jj ® -S*
a elegancko

można się ubrać w MAGAZYNIE

MICHALINY
MIODOWA A? 4, 32

Suknie wełniane eleganckie, od rs. 
Halki.........................................od
Szlafroki wełniane................od rs.
Spódnice z kaftanami wełn. od rs 
Kapelusze.................................0(j
Okrycia syberynowe. . .
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GRODZISK
ZaŁłai Leczniczy D-ra BojasiMm

Kąpiele mineralne, słone, igliwio- 
we i t. p. Hy di opatia. Kefir. Wo
dy mineralne. — Gimnastyka przy 
Zakładzie. — Restauracja i poje
dyncze pokoje z umeblowaniem i 
usługą. 1077

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b., o godzinie 11*4 przed południem, odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na reperację gmachu Kancelarji Ober-Polic majstra miasta Warszawy, od summy anszlago- 
wej rs. 1,650. ..... . . ......Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złozy w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o, Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowvm ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 170 i na koszta ogło
szenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone. .

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuje się reperacji gmachu Kancelarji Ober-Policmajstra miasta Warszawy, za su mm 
rs. .7. . kop. ... . (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom iz 
strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. -- z,a

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 170 1 na koszta ogłoszenia rs. 40 
przy niniejszem załączam. .... . , • \ .i__btaie moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dn,a . . 
i wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwiko. 984r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na do
stawi- w r 1885, 24 koni dla Warszawskiej Straży Ogniowej, od ceny rs. 200 za konia.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
cznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
■.u. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 480 i na koszta ogłoszenia 
>s. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone. .

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

*'śX7'ziór do i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

-i- dostawy w 1686 r. 24 koni, dla Warszawskiej Straży Ogniowej, po cenie rs. . . . . 
kJp...................za konia (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeże
niom, w waiunkach licytacyjnych zamieszczonym. .

Kwit na złożone w Kassie miasta Warszawy vadium rs. 480 i na koszta ogłoszenia 
rs. 45. przy niniejszem załączam. .

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 985r

Staciu drogi żelaznej Brzesko-Kijowskiej.—Sezon od 10 (22) Maja do po- 
'owy Września.—Kumys, hydropatja; ką;; iele rzeczne. ijyli- 
Wiowe i solankowe; gabinet inhalacyjny i leczenie pneumatyczne.— 
W Zakładzie 40 numerów umeblowanych; w mieście 250 mieszkań dla chorych. 
Poczta, telegraf.—Pobyt niedrogi. 789

Właściciel Zakładu Dr. Przesmycki.
Kierownik Lekarski Dr. Mobrzycki.

Urządzenie eleganckie i 
do dużego sklepu, za niską cenę do sprze- 
dania.—wiadomość: ni. Królewska .V 13, 1 
w 'tanit rze drakami. 1101R

Para wałachów
kurecinny h, gniadych. rosłych i młodych, ' 
-o sprzedania z powodu wyjazdu, rano do ■ 
12. pc południu ud 4-tej, Jerozolimska 76, j 
stangret Łukasz. ]084 I

' w ¥óskwie~ i 
blizko placu wyścigowego, po lewej stronie i 
8z-.sv Petersburskiej, w domu Petersa, są do 
wynajęcia bardzo dogodne stajnie z gliiiia- I 
i.emi podłogami dla koni wyścigowych. Ce- I 
na za ealy czas wyścigów po 30 rs. za I 
stajnię. 1018R
Do wynajęcia zaraz lub od 1-go Lipca r: b.

Lokale frontowe
4 pokoje, kuchnia, przedpokój, piwnica i ko- | 
imyka, na 2 piętrze, dwa wejścia rs. 300 ro
cznie, 3 pokoje, kuchnia, piwnica, i komór- I 
ka na 2 piętrze, rs. 216 rocznie, 2 pokoje, i 
przedpokój, kuchnia i piwnica na 1 piętrze, i 
rs. 168 rocznie. Lokale w oficynie: 2 po- i 
koję, przedpokój, kuchnia i komórka, na do
le lub na 1 piętrze, rs. 120 rocznie, 2 poko
je łącznie z kuchnią i komórką, na dole lub 
ną 2* piętrze, rs. 108 roczie.—Wiadomość: na 
miejscu, Solec 54 (2968/9), piąty dom 
od Tamki. 1039

"FOLWARK 
do sprzedania, 6 włók ziemi pszennej z in
wentarzem i zasiewami, 6 mil od Warszawy 
10 wiorst, koleją Petersburską lub Terespol- 
ską, miejscowość piękna.—Wiadomość: skład 
wódek Brukowa K 403, Praga. 1042

Kóutionowane Biuro Nauczyciolstie
ABY OAMERAU,

Krakowskie-Przedmieście Aś 38, wprost Sa
skiego placu, ma do umieszczenia Guwer
nerów i Nauczycieli, obojga płci tak 
krajowców jak i zagranicznych, Bony róż
nych narodowości i Korepetytorów. 1021

bt Najskuteczniejszy środek do wy- || 
B niszczenia na zawsze Odcisków i 
p? Brodawek, Aptekarza Witolda Czaj- 
|| kowskiego z Moskwy. gg
Kg Pudełkozilakonemmniejszj'mkop.60, 
H „ ,, dubeltowym rs. 1. jłj
H Sprzedaż hurtowa i detaliczna w w

Składzie papieru
St. Winiarskiego, | 

H Nowy-Świat nr 62 w Warszawie, | 
131 oraz we wszystkich składach Materja- g 
Li łów Aptecznych i Aptekach w War- M 

szawie i na prowincji. 913R

Z kaucją rs. 3,000
W GOTOWIZNIE, poszukuje posady 
Kassjera, Rządcy hotelu, albo dnżego 
domu, mężczyzna w sile wieku, posiadający 
jeżyki: polski, rossyjski i niemiecki.—Wiado
mość: Trębacka A" 1, Kantor Komisowy Łu
czyńskiego. 1061R

Uiica Marszałkowska,
DWA LOKALE na 1-ni piętrze od fron
tu po 6 i 7 pokojów, z kąpielami i wszel- 
kiemi wygodami, wodociągiem, zlewem i urzą
dzeniem gazowem, świeżo odrestaurowane, 
do wynajęcia od Ś-go Jana, w d>mu na 
rogu ulicy Marszałkowskiej i Alei Jero
zolimskiej Jfe 47. — Wiadomość: u Rząd
cy domu. 1063

Letnie Mieszkania

Tylko Katolikowi
PACHT sto krów, trzy mile od 
Warszawy szosą, za przystępną cenę 
jest do wydzierżawienia w każdym czai 
sie.—Wiadomość: ulica Bednarska Ai> 27 
nowy, stróż wskaże. 1088

są do wynajęcia w pałacu i 2-ch oficynach 
położonych w pośród parku w Helenowie, 
odległym od stacji Pruszków drogi żelaznej 
Warszawsko-Wiedeńskiej wiorst 2, z ume
blowaniem.—Wiadomość: owarunkach każdo
dziennie od godz. 9 rano do 3 po południu, 
w Biurze Zarządu w Warszawie w pałacu 
na Krakowskiem-Przedmieściu Ais 15, lub na 
miejscu, 993

I
P L AC I

z istniejącym na nim tak zwanym ||

Żelaznym Domkiem,
wprost Zamku Królewskiego przyzbiegu || 

Krakowsklego-PrzediniBścia i Zjazdu | 
w Warszawie, ES

rozległości 4350 łokci kw. i 123 lok. || 
frontu, na zabudowanie którego przy- || 
gotowany odpowiedni plan, do sprze- ra 
dania za przystępną cenę, bez pośre- k| 
dnictwa osób trzecich. — Wiadomość: u 
przy ulicy Grzybowskiej M 57 (1043), & 
u właściciela domu, od 12 do 3. 1090 H

7^ Pm Wałachów
jasno gniadych, rosłych, kareciannych, po 
lat 7, do sprzedania.—Wiadomość: u stróża 
domu’ ulica Jerozolimska Jć 33 stary. 1126r

LOKAL
do wynajęcia od 1 Lipca przy ulicy Jerozo
limskiej, obok ogrodu Hossera Jfe 63 nowy, 
6 pokojów, przedpokój, kuchnia, piwnica ze 
wszelkiemi wygodami, z wodą ciągłą w kra
nach, maszyną pompowaną. — Wiadomość: 
u stróża domm_______________ 1125r_____
Z powodu zmiany interesu jest do sprzedania
Sklep Spożywczy

z towarem lub bez.—Wiadomość: ulica Pro- 
sta )6 12.1091

Gra ogrodowa 
najnowsza i najmodniejsza „Progres” dla 
2—8 osób po rs. 5 i BALONY w kształcie 
zwierząt do puszczania spirytusem po rs. 2, 
u A. J. Wiśniakowskiego, Krakowskie-Przed
mieście Aa 75/81, wprost kościoła św. Anny 
(po Bernardyńskiego). llllr

Maiazjn Mu
POD FIRMĄ

Krak.-Przedmieście Nr 64/58, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej,

otrzymał wielki wybór
Kretonów i Zefirów

Maister nniarski (do wiTOlm rzemieni)

i poleca takowe Szanownej Publiczności po 
cenach bardzo nizkich, a mianowicie: Kre- 
tony po kop. 8, 10, 12, 14, 15, 16, 18, i 20; 
Zefiry po kop. 20, 22'/a i t. d. 920r

poprzednio samodzielny, w ostatnich latach 
i zajmujący miejsce majstra w Rossji, praśnie 
i je zmienić. Pierwszorzędne referencje.—Ła- 
I skaw - oferty adresować do E Vt>hs, Ryga, 
I Mitauer Vorstadt grosse Strasse 2. Diina— 
I Pavilion. 11‘^IR

Nr 142

mogący przedstawić wszelkie żadane rękoj
mię pragnie wstąpić ze znaczn'iejszemi fa
brykantami w porozumienie celem otrzyma
nia wyłącznej sprzedaży ich wyrobów na 
Moskwę lub prowincję. Domy pierwszorzę- 
dne których, fabrykaty mogłyby na rynkach 
rossyjskich wytrzymać konkurencje, zechcą 
adresować oferty swoje z podaniem specjal
ności pod J6 19123 do Biu ra Ogłoszeń 

Alexis Louri & Comp.
_ W MOSKWIE. 1129R
tlti -^''óBkarni, o dwie wiorsty od rogatki 
Mokotowskiej, jest zaraz do wydzierża* 
wierna

Ogród Fruktowy 
bardzo duży, z najpiękniejszemi gatunkami 
letnich i zimowych owoców. Interesowani 
zechcą się zgłosić na ulicę Świętokrzyzką 

33, do rzadczyni domn, rano od 10 go- 
dżiny do 12. _______ ąoyj

Do sprzedania na dogodnych wa
runkach 958B

CZTERY PLACE,
obok istniejących już fabryk, na gruntach 
Targówek, Grochów i Szmnlowiźnie, przy 
drogach żelaznych: Obwodowej, Warszawsko- 
Wiedeńskiej i Nadwiślańskiej, ogółem po
wierzchni około 200,000 łokci kwadratowych. 
Każdy plac ma osobną księgę hypoteczną, 
a może być podzielony stosownie do życze
nia.—Wiadomość: w Składzie Szczotek i Pę
dzli Aleksandra Feista, ulica Senatorska.

Różne MEBLE
Nowe i używane, sprzedaje się bardzo tanio 
w Zakładzie Stolarskim przy ulicy Grzy
bowskiej Ae 39, a mianowicie: Szafy dębowe, 
orzechowe i mahoniowe, Łóżka różnych fa
sonów od Rs. 70 do 160 za parę, Toalety, 
Umywalnie, Szafki nocne, Kredensy dębowe 
różnych fasonów od Rs. 70 do 350, Stoły, 
Krzesła różne dębowe i orzechowe i orze
chowe, Garnitur czarny jedwabiem kryty za 
Rubli 260, dobrej roboty. Przyjmuje się tak- 
kże obstalunki na Meble, z czem poleca się

957 Jan Drzymulski.
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu

bliczność, iż otworzyłem za rogatkami Je 
rozolimskiemi

SPECJALNĄ 
taliii Dywanów, 

oraz podejmuję się przechowywania tycbż* 
podczas lata.
Gawrychowski, Tapicer.

_________ Królewska Jfe 23. 1046^,

KWIATY TAKIE!
Przygotowane podług najświeższych 

dęli paryzkich, oraz kwiaty oryginalne Pa' 
ryzkie, sprzedaż detaliczna po cenach hur' 
towych w magazynie fabryki Kwiatów 
skiego, Niecała łfe 11, obok hotelu BriihlO" 
skiego.945

Zatacen Pióra!.
Strusie, oraz fantazyjne, paryzkie, WJ’e- 
wielki po cenach zniżonych o 20% 
dąje Magazyn fabryki kwiatów Górski s 
ulica Niecała Ali 11. 1023 __ -■

Trociczki proszek i płyn na 
Proszek Kajenny i perski na ro“a 
Tynktura na pluskwy.
Trucizna na szczury i myszy.
Bibuła i lep na muchy. ..„ut
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w skła“ 

T. KOZŁOWSKIEGO^
Bracka 25. Senatorska^—

Wioif FnW.
' . line

Z najsłynniejszej Fabryki Robert ■» 
Paryż”-SZCZOTKI do włosów, SZC»yel)ii^ 
do zębów i paznokci, nadeszły 
wyborze, w różnych fasonach i wiel 
do Handlu ,

W. DzisiewskiegO; / 
Marszałkowska Jfe 145, 
Królewskiej. 1
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Wyrobów FabrykiGłówny Skład

omp.

2 powodu zamierzonej przebudowy Magazynu, 
urządzoną została

Magazyn Obuwia męzkiego i damskiego 
Franciszka Hermana, 

*‘f»®ystn jący od lat pięćdziesięciu przy ulicy Sienator- 
^Kiej JVr 24, przeniesiony zossal do sklepu w tymże do- 
6111 i poleca się nadal łaskawym względom Szanownej Publiczności. 1088R

NAGRODY MEDALE 
utrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce.

Wiedeń  1873/ 
Paryż  1867'
Filadelfia 1876 
Londyn  1862
Petersburg 1870 
Moskwa  1865, 1872 .
Warszawa .... 1842, 1846( 

1858, 1867, 1870, 1875 ’

wszelkich towarów (bez różnicy),

w Magazynie galanteryjnym

■ S. BRONEK & C 
w Hotelu Europejskim, 

e e u tt c 1* znacznie zniżonych.
Wyprzedaż trwać będzie przez miesiąc. iOT5R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Maja r. b., o godzinie 11 zraua, odbędzie sii 

gistratu m. Warszawy licytacja in , y c '.U.  
żawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r:, miejsca na placu 
nu ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krasińskiego, pod budowę altany drewnianej do sprze
daży wody sodowej i salcerskiej, od rs. 39 kop. 38 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie imiejscu wyżej oznnczo- 
nem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papierze 
stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, które nieutrzymającemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Mągistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Wzói do delsletraoj i:
W skutek ogłoszenia z dniu .... podoję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wydzierżawić na trzy lata, licząc od dnia 1 (13) Stycania 1887*r. do 1 (1.3) 
Stycznia 1890 r., miejsce na placu przy ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krasińskiego, pod 
budowę altany drewianej do sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, za summę rs.............
kop. . . rocznie (wypisać litefami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, 
w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 15 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 25 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 986r

Mody Mineralne Naturalne,
Skład Wód Mineralnych Naturalnych

przy Aptece pod firmą |

ra T. HEINRICHA
w Warszawie,

. przy rogu ulic Wierzbowej i Senatorskiej istniejący-,
ostat'°^0r zawiadomić WW. Doktorów i Szanowną Publiczność, że w ciąga dni I 
Be t zaopatrzony został wprost ze źródeł, we wszystkie wody mineral- | 

.dorocznego czerpania: krąjowe, galicyjskie, szlązkie, czeskie, au- I 
rJackie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie.

jako t^azein z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, 

ń) do kąpieli: szlamy, ługi, błota, wyciągi, mydła i sole;
") do wewnętrznego użytku: pastylki i sole, oraz podpuszczka rei- 

neriska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.
Ze . .Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wodami mineralnemi, broszury I 

przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na Manie bezpłatnie. 1113R
dost .Powyżej wyszczególnionych wód jak również i produktów ze składu mego, 

tac można w główniejszych aptekach Królestwa i Cesarstwa.

i Skład detaliczny Żyrardowski na Tłomackiem róg ulicy Bielańskiej,
POLECAJĄ:

Kąpielowe płaszcze szare lniane, białe gładkie i w deseń, męzkie i damskie, sztuka od rs. 7.30 do rs. 18,
„ „ dziecinne, białe, bawełniane ..........................„, rs. 4.60.

Kąpielowe garnitury, składające się z płaszcza, 1 pary rękawiczek, 1 pary trzewików, garnitur od rs. 9 do rs. 12. 
Kąpielowe prześcieradła w różnych wielkościach i rodzajach..............................................sztuka od rs. 2.SO do rs. S.85.

„ „ dziecinne, szare, lniane, białe, bawełniane  sztuka rs. 3-15 i 4.25.
Kąpielowe ręczniki z wiązaną frendzlą, bawełniane, waflowe, sznurkowe sztuka od kop. 50 do rs. 2.35.

n „ * K lniane, ze szlakami...................................................sztuka od kop. 62 do rs. 1.65.
n n w kolorowe kratki i najnowsze desenie fantazyjne sztuka od kop. 70 do rs. 3.
„ ,. wełniane i z surowego jedwabiu sztuka od rs. 1.25 do rs. 3.25.

Kąpielowe rękawiczki, sztuka po 20, 25 i 46 kop., trzewiki lub pantoHe,. . para po kop. 90. rs. 1 i rs. 1.25. 
Kąpielowy mater jał na łokcie, na prześcieradła i płaszcze, gładki i w kratkę .... łokieć po rs. 1.14, 1.S7 i 2.44,

„ * „ „ „ na ręczniki, biały i szary łokieć po kop. 45 i 60.
Scierec.zki do mycia, białe, ze szlakami lub w kratkę . tuzin rs. 1.20.

' Jtn®aę cftacsc J s® S sb Aetna 3E owsfci aaa

L. BUŁAKOWSKI.

| Najprzedniejszą Oliwę Nicejską, |
965R oraz «

I Octy stołowe i kuchenne,
jako też

I Essencję Octową Frankfurcką,
mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych
I LllITOA SPIESSAI SANA,
I Plac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek, ulica Marszał

kowska Nr 140, pomiędzy Swiętokrzyzką a placem Zielonym.

Vry-j.-KT Pierwszy transport

WINOGRON, MORELI, CZEREŚNI
otrzymał 

STANISŁAWA TRSTEIA, 
w sklepie dawniej BRACI WRÓBEL, 

g^a-^^Krakowskie-Przedmieście Ji: 1, wprost Kopernika. 1117R

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH 

z najlepszemi sztucznemi zamkami 

ROBERTA BOHTE.
w WARSZAWIE

l¥owy-Świat, dom własny Wr 38.
Kasy moje konstruo

wane są z najlepszego 
materj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych*wy
nalazków. Wybórwiel- 
ki. centy umiarkowane.

Cenniki illustrowana 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają, się na źąda^ 
me gra.tis 374k

odzuiie 11 zraua, odbędzie się w sali licytacyjnej Ma- 
plus, przez opieczętowane deklaracje, na trzyletnią dźier-

na ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krasińskiego, pod budowę altany drewnianej do sprze-

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie imiejscu wyżej oznuczo- 
---------- na papjerze

D



ETTRJER WARSZAWSKI.—Dnia 24 maja 1886 r. Kr 142-

Glazurę do obuwia damskiego i dziecinnego, oraz wszelkich skór smarowa
nych tłuszczem, nadająca czarny połyskujący kolor, nie formując warstwy na 
przedmiocie, czyli nie kaleczy takowego, jak to dowiedzionem jest w tego ro
dzaju przetworach zagranicznych.

Smarowidła specjalne na obuwie dla pp. wojskowych, myśliwych i gospo
darzy wiejskich, oraz na uprzęż; zasilają w właściwym stopniu skórę tłuszczem, 
konserwując takową.

Smarowidło konserwujące końskie kopyta, zapobiegające ich wysychaniu. 
Błyszcz złoty do obuwia damskiego i dziecinnego.

S1«ŁA1> GŁÓWJtr

A. NOWAKOWSKI i SYN, Bielańska Nr 3.
PP. Handlującym ustępujemy rabat. 1013R

Fabryka Glazury i Smarowideł

AL KARWACKIEGO w Warszawie,
nagrodzona m e (i a I ii ni i,

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godzinie 11 '/3 zrana, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
nu dostawę w r. 1887:

1. Papieru na drukowanie Warszawskiej Gazety Policyjnej około 1,150 ryz, od
rs 2 kop. 20 za ryzę. ...

2. Białego papieru na dodatki do tejże Gazety około 3 ryz, od rs. 8 kop. 50 
za ryzę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną 
na papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy ni. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości fs. 256 i na koszta ogło
szenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i próby papierń, są" do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

d.o cLqIzIzltexo j i:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się dostawy w r. 1887 (wypisać z obwieszczenia przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen 
przez Magistrat do licytacji podanych procentów......................(wypisać literami), poddając
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 256 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1012r

Zakład leczniczy hydropatyczno-pneumatyczny 
dla chorych przychodzących, 

D-rów: Dobrzyckiego i Fritscłiego.
Obożna 5, 

OTWARTY CAŁY ZDZUETŚT-
1. Leczenie ścieśnionem powietrzem w dwóch gabinetach pneumatycznych, 

oraz stosowanie wielkiego dwucylindrowego przyrządu o dowolnie zmiennem dodatniem 
,i ujemnem ciśnieniu, (wysięki pleurytyczne. rozdęcie płuc, astma, katary dróg oddechowych 
bądź przewlekłe, bądź świeżego pochodzenia, cierpienia serca).

2. Leczenie hydropatyczne. Zakład zaopatrzony jest we wszystkie przyrządy 
według najnowszych wymagań nauki: kąpiele parowe, kąpiele rzymskie, kąpiele ogólne 
w obszernym bassenie, kąpiele wannowe, nasiadowe, natryski (prysznice) o różnych tempe
raturach, natryski t. zw. szkockie, koce, oraz wszelkie procedury w zakres hydropatji 
wchodzące (osłabienie ogólne, błędnica, liczne cierpienia nerwowe, początkowe cierpienia 
rdzenia pacierzowego, przewlekłe cierpienia żołądka i kiszek, zastarzałe rheumatyzmy itd.).

3. Massaż czyli terapia mechaniczna, oraz kombinacja hydropatji z massażem 
(skrzywienia członków, oraz zgrubienia stawów szczególniej od wysięków zależne, chro
niczne zaparcie kiszek, neuralgie obwodowego pochodzenia i t. d.).

4. Kąpiele: solankowe, żeleziste, igliwiowe (skrofuły, niedokrewność, osła
bienie ogólne).

5. Inhalotera.pia czyli leczenie za pomocą inhalacyj. Zakład posiada przyrządy 
wszelkich systemów i konstrukcji do stosowania wziewań (stany kataralne dróg oddecho
wych z obfltem wydzielaniem połączone, jamy oskrzelowe, cuchnąca plwocina i t. d.). 659

Oliwę Nicejską świeżą

MAGISTRA FARMACJI, 680
w Warszawie, ulica Miodowa tVr S nowy.

Skład Materjałów Aptecznych, 
fotograficznych Towarów kolonjalnych, Farb 
malarskich, farbiarskich, drukarskich, i lito

graficznych

POLECA
Skład IVIaterjałów Aptecznych 

J. MROZOWSKIEGO, 
ulica Miodowa Nr 8.

Pierwsza Warszawska Fabryka

PIÓR STRUSICH,
dawniej Tłomackie 9,

obecnie Czysta Sir S-sze piętro,
poleca swój obfity Skład w najświeższe fasony Aigrette. Czarnych i kolorowych 
panaży na obecny sezon, oraz w wielkim wyborze fantazji i ptasX- 

Iliów.
UWAGA. — Pióra dane do'farby, prania i fryzowania, nie 

odebrane w przeciągu kilku miesięcy, uważane będą za przepadłe. 1061

Magistrat miasta Warszawy.

Braci Polakiewicz,
10© sztuk rs. i, ŁO sztisk kop. BO, 5 sziuk kop. 3 1040R

Dnia 26 Maja (7 Czerwca) r. b., o godzinie 11 zrana, odbędzie się w sali licytacyjne) 
Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dóst»' 
wę w r. 1887 dla Warszawskiego aresztu policyjnego:

1) węgli kamiennych 1409 korcy, od 1 rhbla za korzec;
2) drzewa sosnowego sążni kub. 26, od rubli 14 za sążeń kubiczny.
3) drzewa sosnowego drobno rąbanego sążni kubicznych 12, od rubli 15 kop. 50 z* 

sążeń kubiczny.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 

oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 196 i na koszta ogło
szenia rs. 45, które nic utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

W izór ćlo
W skutek ogłoszenia z dnia. . .podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmujęsi? 

dostawy w r. 1887 dla Warszawskiego Aresztu Policyjnego (wypisać szczegółowo z obwie
szczenia wszystkie przedmioty dostawy), z ustąpieniem od cen 'przez Magistrat do licytadl* 
podanych, procentów.................. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkoC*
i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 196 i na koszta ogłoszenia rś- 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . • 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1004r

I
- WINA SZAMPAŃSKIE

Krmy GrEORGrE GO 0 LETw Reims> | 
Dostawcy Dworów: j

Cesarzowej Indji i Królowej W. Brytanji, 
Króla Holenderskiego,

Następcy Tronu Angielskiego Ks. Walji, 
we wszystkich pierwszorzędnych handlach win w Królestwie, gub. Zachodnich, B 

943R Ks. Poznańskiem i Galicji. ",

Extra titai-ta), Exira-Dry ®c), Crimant Rasa (tai-im). .
Przygotowanie i sprzedaż poniższego środka, jako niezawierającego w sobie 

szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

U-ra Tjeugiel’a 
BALSAM BRZOZOWV., 

analizowany i uznany przez Władze 
w Petersburgu i w Moskwie. Wskutek 
Wysokiego Departamentu Medycznego w 
burgu z dnia 12 Maja za jń 4,654, Prze 
i sprzedaż balsamu zostały dozwolone.

Sriidsi dii upiększenia cery. 60.
Cena słoika wraz z przepisem rs. 1
D-ra Fried. Lengiel a mydło BenzeS ^ei 
sztuka kop. 60, do nabyciu w War.s**$i»' 
u pp.: Aleks; tndra i Marcellego, J. Kalin0 *,3?y- 
go, A. Łipink i Teofila Szulca, oraz we 
stkicb lepszych aptekach, składach aPf 
i perfmnerjach.—Na prowincji: w BerUJ j.je» 
wie 8. Kozickiego, w Brześciu lit- JE Ni
wińskiego, w Częstochowie Maurycy 
ufelda & Comp., w Grodnie A.
w Kownie Mirona Klimowicza, w MI j M- 
Tobiasza Kohn, w Łodzi St. JnnickiCŁ^lof 
Lisieckiej, w Łomży Cwalińskiesro- , w- 

“ ' wieża i J. Piotrowskiego, w Lub* .^jeg0’
Grafezyńskiego, i ,T. Rozdoby, w Mińsku Czesława Borzęckiego i K.
w Piotrkowie J.Bastrzyckiego i J. Różyckiego, w Płocku M. H. Kempnerą, y G1. 
miu Piątkowskiego, w Siedlcach .1. Górskiego, w Wilnie W. Andrzejkowie2 ’poiła011' 
żewskiego i H. M. Straszuńskiego, w Włocławku Cezarego Huss i Władysław- 
i w ży tomierzu u A. Pomykalskiego. _ ./nzo^N,-ćt»

Kupujący są proszeni nie żądać iiyiego preparatu jak tylko „Balsam Br^o ety*10 ' 
Leagiefa' i uważać na to szczególnie, ażeby flakony opatrzone były powyżsi. $ 
i nazwa D-ra Fryd. Lengiel. 7- 0

Główna ekspedycja u p. Gust. Stuermer w Warszawie, Szkolna •



11KURJEB WARSZAWSKI.—Dnia 24 maja 1886 r.Nr 142

Fortepian dobry 115 rs. Ulica Solna 12, 
mieszkania 6.8017

fóajtańszo wyroby złote, srebrne i brylan- 
Rtowe u jubilera Józefa Betcher, Marszał
kowska 65/139.906

7551

Potrzebne są i
mieszkania 34.

Fotrzebną jest panna do upinania spód- 
nic na wyjazd. Marjańska 6, m. 5. 8104

Zarządu domem za mieszkanie poszukuje 
urzędnik kolejowy, w razie wymagania, 
może złożyć kaucji do 1,000 rs. Wiadomość 

przy ulicy Wierzbowej hfr 2, mieszk. hś 6.

feeble używane za bardzo umiarkowaną 
|f|cenę do sprzedania, kredens duży, 2 sza
fy, komoda, toaleta damska, 6 krzeseł gię
tych, 2 szafki do książek, wszystko jesiono
we, opróez tego biurko mahoniowe, szeslong 
1 4 krzesła napoleonki wyściełane, dobrze, 
stół okrągły dębowy i 2 stoliki jesionowe, 
Ulica Chmielna ‘Ni 27, mieszkania 7. 7860

^}C8I
•V.1! ni

panny do spódnic. Złota 55,
8053

Rotrzebny zegar regulator bijący, wago-
| wy. Śwlętokrzyzka 17, mieszk. 15. 8066

Fortepian dobry, do wynajęcia. Bracka 23, 
stróż wskaże. ______ 7753____ _

K~asy ogniotrwałe do sprzedania. Marszał
kowska Jfe 125, u Sikorskiego.7551

Bona niemka poszukuje miejsca. Wiado
mość: ulica Solna M 10, m. 1L 1133 Wozy, chomonta mebla i różne sprzęty do 

sprzedania za bticau. liamałkowiŁa, OM

Osoba wykształcona, dobrego towarzy
stwa, chciałaby pojechać do wód jako to
warzyszka. Wiadomość: Złota 4, mieszkania 

2, od 3 do 7.8098

Do sprzedania werenda zdatna do mle
czarni, restauracji i ozdoby ogrodu, bar
dzo tanio. Wiadomość w zakładzie ciesiel

skim, Smolna 10.7844

Faeton nowy, jest do sprzedania, przy uł.
Pięknej J& 3.7759

Do sprzedania koń, faetonik na jednego 
konia, bryczka, sanie. 3 chomonta i ubra
nie dla stangreta. Wiadomość: Cytadela 6, 

mieszkanie podpułkownika Wasiliewa- 7747

fortepian krótki, czarny, do sprzedania 
za rs. 100. Nowy-Świat Nu 62, mieszk. 37.

Sztukę płótna Jarosławskiego, 83 łokcie 
mającą, ręcznej roboty, na murawie bie
lone, za rs. 8, dostać w składzie fabrycz

nym, Krakowskie-Przedmieście N 62, w gma
chu dobroczynności, byłym sklepie żyrar
dowskim.

łHlka razy używany elegancki powozik na 
^drągach, jest za przystępną cenę do sprze- 
ania. Wiadomość w kantorze hotelu Pol
skiego.7822

z tukę płótna krajowego 30’/, łokci ma
lejącą, rs. 4, sprzedaje skład fabryczny, ul. 
Krakowskie-Przedmieście Ni 62. gmachu do- 
broczynności, byłym sklepie żyrardowskim.

Młody człowiek z kaucją rs. 1,200, poszu
kuje posady kasjera, inkasenta lub po- 
nej, za malem wynagrodzeniem. Oferty 

przyjmuje kantor Kur. War, pod Ł. A. 7599 
Potrzebny jest chłopiec do ślusarza. Ul. 

Karmelicka Nu 20.7743

Meble po cenie zniżonej, z powodu zmia 
H|ny, lokalu kredensy dębowe, łóżka orze 
cnowe, stół orzechowy, w zakładzie Wł 
Prautla. Róg Złotej li Marszałkowskiej 114 
w podwórzu, piętro. 7993

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je

dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766

fortepian sprzedaje ratami, reperacje, 
r strojenia przyjmuję. Nowy-Świat Ni 47. 
Kędzierski..6852

Młody człowiek, agronom, syn obywatel- 
|f|ski, z trzechletnią praktyką, poszukuje 
miejsca praktykanta gospodarczego. Wiado- 
domość: Marszałkowska 147, w sklepie wy- 
robów drucianych.7853

Ifołdry pikowe wyborowe, różne kolory, 
||rs. 3, kołdry pikowe dziecinne rs. 1 k. 19, 
kołdry wełniane puszyste rs. 3, dostać w 
składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmie
ście Ni 62, gmach dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim.

Masło litewskie do sprzedania, bardzo ta- 
[fjiiio, na pudy. Ulica AJeje Jerozolimskie 
Ńi 66, mieszk. Jfe 7, od godz. 1 do 5. 1045

Mężczyzna w sile wieku, polak, bczżen-
ny, z wyższem wykształceniem, włada

jący biegle językami: francuzkim i rosyj
skim, słabiej niemieckim, znający buchbal- 
terję handlową i agronomiczną, szuka odpo
wiedniego zajęcia. Ma kapitał, lecz żadnej 
kaucji nie daje. Oferty przyjmuje kantor 
Kurjera pod literami K. J. 10(). 7843

Powozik i bryczka na jednego i parę ko
ni. Chomonta angielskie parokonne z bron- 

zami białemi. Świętokrzyzka 35, wiadomość 
u stróża. 7827

Z powodu wyjazdu właściciela, potrze
bnym jest rządca z kaucją w gotowiźnie 
rs. 400, za mieszkanie. Marszałkowska 105, 

mieszkania 4, od 4—5.7861

Knpno 1 sprzedaż.

Masło 1 Sery litewskie, dobre i tanie. 
Warecka 9 nowy, mieszkania 5, od go- 
ny 9-ej do 1-ej.760

Do sprzedania tanio wózek dziecinny że
lazny, składany, widzieć można od 4 do 
6-ej po południu, Włodzimierska Jfe 7a/13, 

mieszkania hi 1. 7670

Rgrodnlk wiejski, zdolny, z dobrą reko- 
(Jmendacją, żonaty, potrzebny od l-o Paź
dziernika r. b. Wiadomość: Wiejska N- 3, 
mieszkania 8. 8099

Maszynistki 
kich, potrzel

Mężczyzna w średnim wieku poszukuje 
|j|miejsca za pomocnika przy pisarzu gmi
ny, za pisarza prowentowego, do dozoru cho
rej osoby lub jakiegokolwiekbądź dozoru. 
Ulica Bednarska JŁ domu 6, m. 52, dom p. 
Mttcka.  1131

Nnukni wychowanie.
Viudent do ucznia V klasy potrzebny za- 
2*-az- Dobre wynagrodzenie. Leszczyńska 7, 
Sikania 23. 7982 ___

Potrzebna panna znająca krawiecczyznę, 
do domu prywatnego i umiejąca szyć na 
maszynie. Wiadomość: ul. Leopoldyny hi 33, 

stróż wskaże.1132

Sczniów i praktykantów potrzeba do za
kładu mechaniczno-ślusarskiego, Krakow- 
ie-Przedmieście hi 4. 8011

panna służąca znająca krawiecczyznę, po- 
I trzebna na wieś zaraz lub od św. Jana. 
Wiad. w biurze ogłoszeń, Senatorska 26. 1100 
Potrzebne panny, do szycia bielizny na 

maszynie i do dziurek. Ulica Złota 24, 
mieszkania 26. 7810

®letnie ndo^ka potrzebna na wieś, na 4 
Si-ęszkania /-^ce- Wiadomość: ul. Prosta 1, 

10 do 2-ej. 1128

Rożne narzędzia ślusarskie, tokarskie, ko
walskie, kotlarskie i inne do sprzedania, 
po połowie ceny kosztu. Marszałkowska 89. 

Wyprzedają się zupełnie do Lipca r. b^ 
po cenach rzeczywistego własnego ko

sztu, niektóre niżej, różne meble, mianowi
cie: biurka, tualety, stoliki damskie, słupy 
czarne i t. p., lustra w ramach złoconych, 
czarnych, orzechowych i mahoniowych, oraz 
wielki wybór mebli miękkich, Nowy-Świat 
hit 34, w magazynie mebli.______ 975_____

■atami, reperacje,

Osoba młoda, z patentem, pragnie na Li
piec wyjechać do Buska jako nauczyciel
ka lub też do towarzystwa starszej osoby. 

Bliższa wiadomość w sklepie „Nelly,“ ulica 
Szpitalna .% 1. 8105

Maszynistki uzdolnione do koszul męz- 
kich, potrzebne. Hortensja 7, m. 17. 8117

otrzebne są panny do sukien do praco- 
wni T. Majewskiej, Chmielna hś 1. 7744 

Potrzebne są panny do krawiecczyznyj 
podręczne i do nauki; tamże jest maszy

na do sprzedania, Whelera i Wilsona. Uli
ca Widok M 4, mieszkania )6 9. 7726

jest płótno barakowe, w dobrym stanie do 
Usprzedania, na barak lub na inny namiot. 
Wiadomość: róg Miodowej i Kapitulnej w 
szynku.______________________ 7809

Sery owcze, świeże. Ulica Chmielna Ni 15, 
mieszkania 1.7859

Sztukę madepolamu wyborowego 30V2 łokci, 
|Jza rs. 4 Kop. 50, sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście hś ’62, gma
chu dobroczynności, w byłym sklepie żyrar- 
dowskim.______________________________
©ztukę creassu pół płótna najtrwalszego 75 
yłokci mającą, rubli 6, (łokieć 8 kopiejek), 
sprzedaje skład fabryczny, ul. Krakowskie- 
Przedmieście hł 62, gmachu dobroczynności, 
w by łym sklepie żyrardowskim.__________
Bypsy wełniane na marynarki, wyborowe, 

40 kop. łokieć.

jelange czysto wełniany, na marynarki, 
[30 kop., szare płótna na ubrania męzkie 

po 15 kop. łokieć, kaiamianka szara na u- 
brania, 25 kop. łokieć, dostać w składzie fa
brycznym, Krakowskie-Przedmieście hś 62, 
gmach dobroczynności, w byłym składzie ży
rardowskim. 7468

Jest od 10 do 20 krów holenderskich do 
sprzedania z obory dominialnej, przeszło

60 sztuk mającej. Bliższa wiadomość: ul. 
Chmielna M 82, m. 6. 8070

Wóz drągowy do sprzedania w fabryce 
cykorji. Solna hi 10._____ 1130

Szafa duża orzechowa, rozbierana, dobrej 
roboty, do sprzedania tanio. Chmielna 19, 
mieszkania 8. 8091

Ranny podręczne potrzebne są do praco- 
Pwni Marji Łeow, Elektoralna 10. <967 
|Ujłoda niemka mężatka, z dobrej familji, 
|f|szuka miejsca do dzieci jako dama do 
towarzystwa lub do pomocy pani domu, 
przywiązuje wage więcej do dobrego postę
powania aniżeli do wysokiej pensji. Oferty 
pod lit X. Z., przyjmuje biuro ogłoszeń, ul. 
Senatorska 26. 1121

Wyprzedaż kwiatów. Z powodu zawie- 
ęf dzionego obstalunkit do Cesarstwa, dano 
w komis wielką ilość bukietów od k. 12'/i 
i wyżej, w sklepie J. Dziubani, plac św. 
Aleksandra, róg Brackiej.7949

Wózek dziecinny prawie nowy do sprze
dania. Ulica Świętokrzyzka Ni 19, wia
domość u stróża. 7922

Słody człowiek, obznajmiony dokładnie 
z ustawą akcyzną, umiejący prowadzić 
}żki i skład okowity, przy większej go

rzelni, może znaleść pomieszczenie od 1-go 
Lipca. Świadectwa koniecznie wymagane, 
lub też kaucja rs. 1,000. Zgłosić się przez 
korespondencję. Zarząd dóbr Czepów, poczta 
Uniejów, gub. Kaliska._________7751_____
Uotrzeba zdolnej maszynistki do bielizny 
| damskiej i męzkiej. Elektoralna 37. Pra
cownia bielizny.1084

ftjł trumien mettXwych, od rs. 27, oral 
y U drewniane ozdobne, od rs. 18, poleci 
„Warszawska” fabryka trumien. Senator 
ska 32, wprost kościoła. 822

Ważno dla budujących domy. Zlewy, klo
zety, krany, wentyle, części urządzenia 
gazowego, kilka tysięcy cegieł używanych, 

oraz różne drzwi i okna do sprzedania bar- 
dzo tanio. Marszałkowska 89._____ 1077

Różne wagi, gwichty, lewary, manome
try i t. p., po cenach niskich do sprze- 
dania. Marszałkowska 89. pgg?

Kupuję: książki, obrazy, sztychy, minia
tury, porcelanę, kryształy, bronzy, maka
ty, materje, szale, dywany, meble, zegary, 

biżuterję, wszelkie przedmioty starożytne i 
nowsze, oraz przyjmuję do sprzedania w 
komis. Saski Plac hi 5. B. Bolcewicz. 6143

Niżej kosztu do zbycia suknia ślubna bia
ła atłasowa kilka godzin używana, mo
dnie zrobiona oraz koszule damskie webowe 

i kretonowe, także męzkie, wszystko nowe. 
Krucza N> 47, m. 11. 7611

Ranny, zdatna do upinania spódnic i pod- 
| ręczna, potrzebne zaraz. Elektoralna 20, 
ewa oficyna._________________ 8109_____
Ranny do szycia staników i spódnic, po- 
I trzebne zaraz do pracowni K. Bielewskiej. 
Chmielna Jfe 7, w prawej oficynie. 8110 
potrzebna jest panienka lat 10—15, jako 
[uczennica, zaraz płatna, dopudolek. Wia
domość: Warecka Ni 1, dom W. Schlagera.

J wnież pod. 6 staników i spódnic, ró- 
^Stodzenio^czne, za bardzo Wysokiem wy- 
lL0'Senatńr potrzebne, D. Kurdelska, No- 

 

otrzS'1 Al__________1147
do wod *■ sł zaraz uzdolnieni robotnicy, 

j?ty, <5. -(ic'?g°wej, zlewowej i gazowej ro- 
ci^Hna 1na‘ ec*;wa wymagalne. Wiadomość 

mieszk, 6* 7971
i’’ ezyd?itk°“’’zSrlni!{’l> wieku lat 5", b. nau- 
wyk frn„ lządowa, znająca dokładnie 

dom„°Ufki’ P°sz“kuje miejsca do za- 
?°te winrn’ opieki nad dziećmi. Złożyć

rekomendacje. Adre : Ho- 
Częstochowie, 7979

a,-n?’ z lepszem wychowaniem, 
1nucJ8ca za pannę, do Jednego 

Krucza M 17. 7965
hi!8”®, oraz Panny do spódnic podre- 
t do sfJ maszyny i zupełnie uzdol- ^SłAiej kÓW- Nowy-Świat * 59, do 

O t j» 2 £ v ' ~~ / 9 <
Pro^ykant do gosnodar- ^^tądomość: Mokotowska 10, P 8077 

Csi'k- RybakiVioOt w? fabryki kl*J(>-
lu!> n ot’ Wiadomość u właści- 11 1 stangreta Józefą, 8071 

•m!'* PrakUkA^blz P°znańczvka, z 20-le- 
od 1-Lzo rT„„kt6ry1 PrzyJ4‘by stałą po- 

SL* NaX°..L'P°a r- R wskaże zarzad le-

Pzeslongi i otomana, szafki biblioteczne* 
ystół jadalny i różne meble są do sprze
dania. Nowy-Świat, róg Alei Jerozolimskiej, 
u tapicera.___________________ 8043_____
Wózek dla osoby słabej, prawie nieuży- 

wany, za połowę ceny do sprzedania.— 
Wiadomość w zakładzie pogrzebowym J. 
Pełczyńskiego, Nowy-Świat 50.8060

■ h er IztT— ----—- v j o nim /w ui.
. U?Wat*z’ił zakłndZe^ 12 samodzielnie 
^‘SaJM^ny. DoszliL taplc.ersko"meblowy i 

do >n» kn,,e mieJsc» tu lub w
4 -go i do snXart'ynn T?ebli na 
<"'!>, jtty W kai,)nraZ\C1'rMZa8!?0 Zf(>-

lr0Sy~^^T--£a6!_stróz wskaże. 8035 fetich. ^^kłJdTie szycie 'k~łli^
^.A^tać robotę ?|1Z? 1 bleliznę damską, 

J^ych 11 a> nodre. ° dom1ul tamże potrze- 
t^ee-A'inia. Win<i*CZnź’ maszyny jako 
•kiąK Reichel ró„ w: w .maSazy>’ie Mau-

4 * 22. ’ r6« Wierzbowej i Senator-
80M8

Kj; eble, kompletne urządzenie z 5-ciu po- 
Ijlkojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
rzafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 7027

Meble czarne do salonn bardzo gustowne, 
umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna h*> 45 nowy, 

w bramie na 1-m piętrze, mieszkania hi 4, 
idąc do komory. 8029

Poszukuje się panienki w wieku lat 15, 
dobrze przygotowanej, do wspólnej nauki 
z córką, na rok szkolny przyszły, o bliż

szych warunkach dowiedzieć się można co
dziennie od 3—5 po południu. Marszałkow- 
ska hi 120, mieszk. 3.__________ 7231_____
Fanny zdatne, podręczne i do nauki po

trzebne są zaraz, do pracowni sukien i 
okryć. Siostry Nowakowskie. Złota 22 nowy.

Do sprzedania dubeltówka Lankastra, 
znakomicie strzelająca. Wiadomość: Kru
cza hi 16, mieszkania 5, od g, 2—3*/a. 7814

K eble: Urządzenie kompletne 6-u pokojów. 
It? garnitur czarny, orzechowy i buduarowy, 
do jadalni meble dębswe, oraz łóżka, szafy, 
umywalnia, nocne szafki, ottomana, biuro, 
biblioteka, lustra w złoconych i czarnych 
ramach, kandelabry, kolumny, krzesełka fan
tazyjne, żardinierki, dywany, do sprzedania. 
Chmielna hi 22/28, w bramie 1-e piętro, idąc 
od Bra ckiej 3-ci do ul_________7841.______
i odownia używana, w dobrym stanie do 
Lsprzednnia. Wiadomość w zakładzie sto
larskim, Świętokrzyzka 15._____ 7988_____
Meble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 

biurka, szafy, i inne, wyprzedaję po nie- 
piaktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście hi 2, mieszkania 1. 7696

Bla pp. jeometrów narzędzia miernicze d< 
wykonywania pomiarów szczegółowych 
aio do sprzedania .razem lub częściowo.—

Wilcza M 39. mieszkania 7.______ 7968

Jest do sprzedani^ kilkadziesiąt drzwi ś; 
okien nowych okutych i para schodów u- 
żytecznych do budującego się domu. Wia« 

domość u stróża, Tłoaaackie K 9/13. 8008

Z powodu nagłego wyjazdu, bardzo ta- 
nio do sprzedania: wykwintne umeblowa
nie sypialnego pokoju, mało używane, orar 

szafa o 3 drzwiach, zjustrem, pianino za
graniczne, maszyna Whelera, duża klatka 
elegancka i statki kuchenne. Zielna hs 39, 
mieszkania 9. 7851

f yancuzka bona, dopiero co przybyła z 
I, ■LlOudynu, poszukuje miejsca. Krakowskie- 
^edmieście 7. Kantor pracy. Dąbrowska. 
nauczycielka polka z wyższym dyplo- 
«|tnem z Rosji, muzyką wyższą, gruntow- 

e Przygotowywa do zakładów "naukowych, 
st:Czy. |r,yJł^ miejsce stałe. Bóbr. Krakow- 

rzedmieście M 38, m. 24. 8056
t fancuzkiego języka konwersacji, akcent 
Pań Lytk*f eena przystępna. Adres: ulica 
his o . 25, w bramie na lewo, zadzwo- 
^^Bronisława Szymańska. 7248
r?*rs:e'sa tony francuzki. Row*-Ś«iat 
ŁJjfe-iji piętrzą._________ 7847
Ucl* x a* uniwersytetu może zaraz wyje- 

nać na wieś. Oferty proszę składać w 
^£ze Kurjera pod lit. R. 7813
^‘Udent uniwersytetu z dobremi świadec- 
lubWaia*’ P06zukuje miejsca korepetytora 
ce aa.uczyciela na wsi, na 4 letnie miesią- 

.i- °d 1-go Czerwca. Widok 21, m. 15
i ,8n^ uniwersytetu życzy sobie wyje- 

od 1-go Czerwca na wieś, do przy- 
pt0!Wan‘a chłopców do gimnazjum. Oferty 
Łna >? składać w kantorze Kurjera Warsz. 

_________1125 
haUczycie;ka z patentem i dyplomem 
e^Pssrwatorjum, doskonałym ruskim, fran- 
Uiij ‘m i muzyką wyższą, życzy przyjąć 
iZQ Sce na czas wakacji. Wiadomość w bin- 
kOw aauczycielskiem Anny Dameran, Kra- 
Bo ni e-Przedmieście Nu 38, wprost Saskie- 

_ ___________ 8089
uczeń do przygotowania chłop

ca mi a.> '*0 wstępnej klasy gimnazjum. Pła- 
|-<tlJgS[ęczna rs. 5. Solna 15/17, m. 11. 8114 
[JbA® trancuzka z dobremi świadectwami, 
8ti'óż ,na na prowincję. Świętojerska M 18, 
tp-Ł^skaże, do 10 rano.______ 8111
K s?n*Or nauczycielski Załęskiej w War- 
Ihh 'awie> Niecała hś 4, potrzebny student, 
catn Uczeń kończący gimnazjum, na wyjazd 
<2£2czny._________ _______ 8088

. Posady i prace.
Fatrzebni agenci za prowizję do przyj- 
tr^P^auia zamówień artykułu codziennej po- 
•>~^K_Mazowiecka Ni 1, mieszk. 5. 7584

m^°^a» znająca się na krawiecczy- 
2soby ’ zyczy przyjąć miejsce do towarzystwa 
? °pi«ki nad dziećmi.
^tlnin™08^ Rymarska 3, w domu, gdzie bo^^kania 16. 1062

R okrycia, juty, wełny, oraz kretony me- 
folowe fabryki „Zawiercie”, sprzedaż hur
towa i detaliczna w głównym składzie dy- 
wanów Giełżyńskiego, Marszałkowska 137.

!to sprzedania faeton, fabryki Romanow- 
jskiego, wcale nieużywany, amerykan bar- 
zo mało używany, uprząż angielska, linijka 

etc. Jerozolimska 68. 6823
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Pokój tanio z całodziennem utrzymaniem.
Nowy-Świat 7, mieszkania 18. 7639

!|o sprzedania pod miastem fabrycznem 
|tolwark włók 7, potrzeba 8,000 rs. Wia- 
omość: hotel Polski Ni 41. 8037

:cia od 1 Lipca, 
wiat 70, wprost 

7261az miesz-
odstąpienia. Nowy-Świat 12.

Doniesienia rozmaite, 
kuszerka M. Ring, przyjmuje na mie* 

[sszkanie osoby spodziewające się słabości* 
1. Marjańska M 1, róg Pańskiej. 8086^

Vi drukarni Kurjera Harazavtiuop^- Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). ^oBOjeno ll,eH3ypo» BapmaBa 12 (24) Maa l»oc’1'-

Do wynajęcia na sezon letni 2 lub 3 po
koje i przedpokój, z meblami i usługą lub 
bez, na 1-m piętrze od frontu. Marszałkow- 

ska Jfe 108, mieszkania M 8.________ 7893
I okale na zakłady fabryczne, oraz sklep
Lz dwoma pokojami, do wynajęcia razem
lub częściowo. Chłodna Ni 10.______ 7891

Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

fl pokoje ładnie umeblowane, miesięcznie 
fcrubli 25. Nowy-Świat Ni 54.7794

Taca duża frażetowska, nowa, za pół ce
ny. Suknie modne, kapy, pokrowce, szalki, 
umywalka, krzesła wyplatane, gzemsy do 

firanek do sprzedania. Złota 4, m. 2. 8097

powedu zmiany interesów osobistych, 
Łjest do sprzedania sklep norymbersko-ga- 
lanteryjny, dobrze procentujący, elegancko 
urządzony, wraz z mieszkaniem, w m. gu- 
bernjalnem Kielcach. Bliższa wiadomość: 
Nowy-Świat J6 49 nowy, mieszkania M 19, 
od godz. 4 do 8 po południu. 7802

Wspólniczki panny lub wdowy potrzeba, 
z kapitałem 3 do 5 tys. rubli, do inte
resu handlowego. Adres w kantorze tegoż 

pisma pod lit. A. J.7780

Qd 8-go Lipca 1886 r. Dwa pokoje z ku
chnią lub pokój z kuchnią od ogrodu, po
wietrze zdrowe, w razie życzenia całodzien

ny spacer w ogrodzie. Łucka 26—16/1155.

Sklep duży, z dwoma pokojami, może byś 
użyty i na zakład fabryczny i 2 pokoje 
do najęcia od św. Jana, a nawet i zaraz- 

Waliców Jw 1/13, róg Grzybowskiej, u wła* 
ściciela. 8122

Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla
cu, na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 

Wiadomość: Grzybowska 15, m. 10. 580

Salon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami, 
na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za rs. 325, do wynajęcia od 1 Lipca, przy 

ulicy Senatorskiej .Vs 32. Wiad. na miejscu, 
u rządcy domu.895

I etnie mieszkanie w Wierzbnie, w domu 
Lrzymskim, zaraz do odnajęcia. Może być 
także podzielone na dwa pomniejsze lokale. 
Wiadomość na miejscu lub przy ulicy Mar- 
szałkowskiej M 136, mieszkania 8. 8040

riegancki lokal, 8 pokojów z kuchnią* 
twauną, żyrandolami gazowemi, wejście 
główne ozdobne zamykane. Cena rs. 900 ro
cznie. Lokal suchy, ciepły, na żądanie staj
nia i wozownia. Twarda 47 (wejście rów
nież od Chmielnej).7940

Od 1-go Lipca do wynajęcia po 5 pokojów 
z pasażem i balkonem, na 1-m i 2-m pię
trze, od frontu, lokale będą wyrestaurowa- 

ne. Tamże mieszkania mniejsze, oraz sklepy 
w „Nowym Bazarze,“ komorne przystępne. 
Leszno Ni 40 nowy, wiadomość u rządcy 
domu. 8027

Feliks Morzycki i S-ka. Kantor przewo
zowy przewozi i ekspedjuje wszelkie to
wary na koleje i komorę. Fabryka skrzyń 1 

opakowań posiada na składzie gotowe skrzy
nie, specjalnie opakowywa meble, szkło, 10' 
stra i obrazy. Tłomackie kii 8. 6826

Do interesu świetnie prosperującego, 
wszechstronnie gwarantowanego i abso
lutnie bez najmniejszego ryzyka, żądany jest 

zaraz kapitalista, z niemniej jak 20,000 rs., 
otrzyma 10% rocznie, mieć może zawsze po
dwójna gwarancję realną wyłożonego kapi
tału. Propozycja odpowiednia dla pp. oby
wateli, osiadłych w mieście, kapitalistów 
pragnących pewności kapitału i procentów 
i t. d. Oferty nadsyłać lub zgłaszać się: 
Aleja Ujazdowska J6 12, JW. Skarżyńskiego, 
mieszkania 5, w pałacyku w ogrodzie. J. Lu- 
becki, od godziny 7 do 8 codziennie. 1127

Letnie mieszkanie. W folwarku Służewiec, 
do dóbr Wilanowskich należącym, o 5 
wiorst od Warszawy, po szosie óórno-Kal- 

waryjskiej, jest letnie mieszkanie do wyna
jęcia, dom oddzielny z ogrodem spacero- 
wym. Wiadomość na miejscu w Służewcu.

Mieszkania o 3 pokojach od 240 rs., w 
zdrowej miejscowości. Hoża 64. 7991

Do odstąpienia na dogodnych warunkach 
sumy: rs. 2,400, 12,000, 2,880, 3,000, loko
wane na pewnych hypotekach. Wiadomość: 

Marszałkowska Jft 119, druga brama, miesz
kania Jft 5, codziennie rano do 10, po połu
dniu od 5—6. Pośrednictwo się wyłącza.

pokoje z kuchnią, 1-e piętro, od 1 Li- 
■fpca, za 280 rs. rocznie. Piekarska Jfe 13, 
Wiadomość w fabryce parasoli. Danielowi- 
czowska 4. 8044

Od 30 kop. przyjmuje się kapelusze b° 
ubierania i przerabiania. Ulica Chmiel”* 
zw 29. mieszkania 1, na dole, wprost bra®5^ 

Tamże przyjmują się suknie do roboty. 
cenach bardzo umiarkowanych. 7932 z

Rom do sprzedania z wodociągami na ll>/4 
Uprocent. Towarzystwa wzięto 12,000 rs. 
Gotówki potrzeba 12,000. Wiadomość: Ciepła 
M 10 nowy, mieszkania 5.____________8123

Letnie mieszkanie w Nowym-Dworze, przy 
stacji kolei Nadwiślańskiej. Wiadomość 
przy ul. Na 1 ewki 41, mieszkania 2. 7504 

Spokojów z balkonem, dwa przedpokoje, 
kuchnia z wszelkiemi wygodami, na 1-m 

piętrze, od frontu, do wynajer1- -■* * T!— 
cena 1,600 rs. rocznie. Nowy-S’ 
Świętokrzyzkiej.

Wspólnik z 300 rublami potrzebny do b. 
korzystnego nieznanego dotąd interesu. 
Krucza 35, mieszkania 7.7987

ŁŁklep z dystrybucją do sprzedania z po- 
5§wodu wyjazdu, dobrze prosperujący. Uli- 
ca Wilcza jfe 20.__________________8009
k olwark jest do sprzedania, mila od ro- 
f gatek, włók przeszło 10. Wiadom. szcze
gółowa: Wspólna J6 15 (m. 13), rano od go
dziny 8—10 i od 2—5. 8016

Sklep galanteryjno-norymberski, z dystry
bucją, na dogodnych warunkach jest do 
sprzedania. Ul. Marszałkowska Jfe 143. 7490 

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
sklep spożywczy z dystrybucją, dobrze 

procentujący. UL Włodzimierska M 2. 7811 
Potrzebny wspólnik do pewnego interesu 

fabrycznego, z kapitałem 2 do 3,000 rs., 
które w ciągu l* 1/, roku mogą być wycofane. 
Oferty w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. 
F. M. P- 44. 7846

Korzystny interes!! Handel dobrze pro
centujący jest na zamian na plac lub ma
jątek mniejszy ziemski pod Warszawą. Uli

ca Krucza 49, mieszkania 13. 7732

■?araz do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, 
£,kuchnia, od frontu, na 1-m piętrze. Ulica 
Aleksandrja 17. 7936

Spokoje, przedpokój, kuchnia, na 3-n> 
piętrze 1 3 pokoje, alkowa, przedpokój, 
kuchnia, na dole. Nowogrodzka 1,_____ 7935

Bardzo tanio! Jest do sprzedania szafa 
sklepowa oszklona, zdatna do magazynu 
mód. Wiadomość: ul. Krakowskie-Przedmie- 

ście Jfe 18, 1-e i iętro, stróż wskaże. 1126 
garnitur mebli, lustra, szafy, łóżka, sze- 
Ij^slong, toaleta, firanki, kredens, stół, krze
sła dębowe. Szpitalna 5.___________ 8085
Pianino zagraniczne do sprzedania. Uhca 

Kurmelicka 17, m. 5. od 10—3. 8075

Oklep duży, z oknem do wystawy i pokój 
yza sklepem, do wynajęcia od l-o Lipca, 
cena 800 rs. rocznie. Ul. Nowy-Świat M 70, 
wprost Świętokrzyzkiej.____________7261

Umeblowane dwa pokoje razem lub po
jedynczo, usługa, samowar, obiady na żą
danie. Chmielna 35, m. 1, parter, druga bra

ma od Marszałkowskiej. 7864
*Jaraz do wynajęcia dwa pokoje, przedpo- 
fckój i kuchnia, pojedyńcze pokoje od rs. 5 
do 20 miesięcznie. Leszno 18. 7934
1 etnie mieszkania umeblowane. Trzy po- 

Bkoje eleganckie w pałacu, trzy skromne, 
omek osobno, w Bojarowie, obok stacji 

Otwock (Nadwiślańska). Rzeka, las, uznane 
higieniczne warunki.__________ 7918_____

ieszkanie 5 pokojów, kuchnia j ką
piel, elegancko umeblowane, bardzo ta

nio do wynajęcia, na 2 do 4 miesiące. Wło- 
dzimierska 2 oez litery, m. 6. 7818

Do wynąjęcia od 1 Lipca pomieszczenie, 
na fabrykę lub warsztat, ze składami i 
mieszkaniem," według żądania. Wiad. u wła

ściciela domu, Leszno JŚ 88/693. 1090
Ua Marszałkowskiej dwa lokale, po 5 
Spokojów, jeden odświeżony, w każdym 
czasie do najęcia, drugi od 1 Lipca 142, 
wprost Kralla i Śejdlera. 7360
fto wynajęcia dwa mieszkania, składają- 
|jce się po trzy pokoje z przedpokojami, 
kuchniami, w domu jest ogród, przy ulicy 
Wilczej, pod M 53.7767

S kuszerka J. W. przyjmuje osoby ’yi, 
iziewające się słabości i na czas 
ret zapewnia się: Praga, ulica 

ska Jft 209.

Za nagrodą temu kto odprowadzi
kiego pieska czarnego z długim wł1’®® S6' 

z bronzowemi łapkami, do cukierni t®® 
natorskiej i Podwala.____________
Hiniejszem zawiadamiam p. W.

dzewskiego, że jeżeli do dnia 1 w* jeff 
r. b. nie porozunśe się zemną, rz®c g. - 
pozostawione u mnie, będą sprzeda11 
Rogowski.

Slransoletkę złotą uronioną w m®#* pl®^ 
(wyrobów jubilerskich J. O. Radin®<joVłO 
eatralny 11, można odebrać z° 

dnieniem.__________ ___________
Opakowanie mebli, fortepianów, 
(Jpoleca zakład opakowań, Maków\_g—

Zgubiono w sobotę około
siątej wieczorem, przy ulicy 

pudełko od papierosów, owinięte 
w którem było 18 rubli 45 kop- 
zechce odnieść do Franciszka K“ .g x 
skiego, Złota 8._______________
Masło śmietankowe najlepsze z 

cławice, 2 razy na tydzień otr 5 «!•'’ 
po kop. 35 za funt, poleca hanu j, 
sława Biernackiego. Ul- Zielna 
Chmielnej. 

N?eble używane rozmaite, tanio poleca za
gład wyłącznie używanych mebli. Ma
lt ow, Sedna 18. 8107_____

Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar
ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze

ch t/wy Utrechtem kryty, otomana, szeslongi 
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska 23 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 8128

Józefa Sikorska cierpiąca umysłowo, wy
szła z domu 8 Lutego i dotychczas ni® 
wróciła, ktoby o niej posiadał wiadomość 

raczy zawiadomić jej męża Adama Sikor 
skiego. ulica Piękna Jś 68._____ 7829

Malarz pokojowy i znaków, przyjmuje r°' 
boty, malowanie i pisanie znaków, or®* 
wyklejanie pokojów, lakieruje drzwi i okn»< 

a którą te robotę wykonywa sumiennie i j®*1 * 
najtaniej. Ulica Marszałkowska 113, m- “* 
drugie piętro. 1119

Mriodowa 15, do wynajęcia lokale po 3 j 
p2 pokoje, oraz 4 wozownie. Wiadomość 
w biurze właściciela domu 491. 1134

Letnie mieszkanie na drodze kolei Nadwi
ślańskiej, dojeżdża się do stacji Sobolew, 

a ztamtąd 14 wiorst szosą do kolonji ża- 
bianka, gdzie mieć można kąpie), las, szpa- 
ragi, nowalje. Wiadomość na miejscu. 8026 
I etnie mieszkanie w Bliznem p. Łaszczyń- 
Lskiego, za rogatką Wolską 6 wiorst bru* 
Eiem-______ ’ _____________8J15_____
Sklep z oknem i alkową do wynajęcia W 

każdym czasie. Cena umiarkownna. Wia
domość na miejscu: Elektoralna 31—35, U 
gospodarza.______________________ 8051 ~
{(.rzy ul. Miodowej pod M 12, do od tą- 

pienia od 1 Lipca r. b., osiem pokojów i 
uchnia, na 1-m piętrze, od frontu, za bar- 

dzo przystępną cenę. Wiadomość u stróża.

Sklep wiktuałów do sprzedania, warunki 
korzystne i bardzo tanio. Wiadomość na

miejscu, ulica Hoża J& 11,________ 8106

Magle są do sprzedania. — Ulica Dzielna 
Jft 8.___________________ 8120

flgród duży, cienisty, 20 mórg gruntu, za- 
Ubudowania, oraz włóka gruntu do sprze
dania w Grodzisku. Wiadomońć: Chmielna 
9—13, mieszkania 12, między 3 i 5 g. 8062

Meble, rozmaite garnitury i czarny ele
gancki, szeslongi, szafy, biuro, umeblo
wanie jadalni dębowe i inne, wyprzedaje za 

jóardzo nizką cenę. Świętokrzyzka 4, m. 4, 
ot,! Nowego-Swiatu drugi dom._____ 8121
SXiknia fularowa szafirowa, mieniąca, w 

kratkę, zupełnie nowa, modnie zrobiona, 
do sprzedania. Marszałkowska M 114, stróż 
wskape.______________________ 8038_____

gar nitury mebli nowe, używany za rs. 35, 
£ szeslong, otomana, sofa, kozety, sprzedam 
tanio. Świętokrzyzka 17.________8126_____
Do sprzedania wędy: szczupakowe, kar

piowe, wyborowe. Chmielna 11, m. 7, od 
4 do b' wieczorem.8041

SUlagle nowe, wiedeńskie do sprzedania, bez 
|f|miejsca. Senatorska 28.______7768_____
Poszukuje się rs. 15 do 20,000 na 1-szy 

M hypoteki po towarzystwie majątku ziem
skiego, oraz rs. 1,000 na parę miesięcy dla 
rozszerzenia interesu fabrycznego. Pośre- 
dnictwo wyłączone. Wierzbowa 6, m. 81.

Za rs. 1,500 sprzeda je się dom w m. Łuko
wie, przy dwóch drogach żelaznych: Nad
wiślańskiej i Terespolskiej. Wiadomość: Pra- 

ga, ulica Wołowa Jft 231b, m. 13. 7737
Z powodu wyjazdu do sprzedania skład 

wędlin wraz z warsztatem, może być z 
towarem lub bez; lokal tani i obszerny, przy 
ulicy pierwszorzędnej. Wiadomość: Mazo- 
wiecka Jft 16, w sklepie herbaty._____ 7748
Eiagle do sprzedania. Ul. Włodzimierska 

16._________________ 6868

s. 33,000 potrzeba od 1-go Lipca na spła
tę na hypotekę miejską po towarzystwie 

na 7°/0. Wiadomość w kancelarji p. rejenta 
Kuligowskiego w sądzie Okręgowym. Pośre
dnictwo wyłączone. 7033

Do interesu bardzo korzystnego, dające
go dwom rodzinom świetne utrzymanie, 
potrzebny jest wspólnik lub wspólniczka z 

kapitałem rs 400. Koszykowa 13, m. 6. 7731 
Sklep dystrybucyjno-spożywczy, 

kaniem, do odstąpienia. Nowy

Folwark 8% włók, 4 mile od Warszawy, 
dobrze zagospodarowany, do sprzedania 
lub w dzierżawę. Wiadomość: Nowogrodzka 

M 26, mieszk. 5, od godziny 10 do 12 w po- 
łudnie z wyjątkiem niedziel i świąt. 7921 
Oo sprzedania bez pośrednictwa dom 

3-piętrowy murowany, dochód 1,400 rs., 
gotówki potrzeba około 3,500 rs. W’iado- 
mość: Nowy-Świat J& 34, w fabryce waty.

Jfapitały 40,000, 20,000, 6,000, 3.000 rs. do 
[wypożyczenia na domy, procent 7%. Wia- 
omość: Rymarska M 14, na 2-m piętrze od 

frontu, rano do 10, w wieczór od 8. 8082

E' o sprzedania lub zamiany dom duży na 
^majątek ziemski wartujący rs. 120 tysię
cy, bez długów, przy kolei i w dobrej oko

licy. Opisy szczegółowe składać pod liter. 
C. B. 50. w kantorze powyższego pisma.

fPogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
’Skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
owych. Nowy-Świat 38.1

Sklepik jest do sprzedania w każdym cza- 
sie, za rubli 65. Ulica Pawia Jfe 51. 8124

Skład wódek, z większym obrotem, ktoby 
miał do zbycia, a w zamian wziął pose
sję, z niewielkim długiem i dochodem rs. 

2,400, zechce złożyć ofertę do kantoru Kur- 
jera, pod adresem Posesja.______8125_____
Dom w szacunku 50,000 rs. do sprzedania, 

lub zamiany na snmę hypoteczną, lub dom 
mniejszy, w okolicach Placu św. Aleksan
dra. Wiadomość w redakcji Przewodnika. 
Ogrodowa 20/16. 8102_____

Ij © k a 1 e.

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna Jfe 5. 835

igorte-cigares zgubione na ulicy SzpK®L 
nej, można odebrać w Warszawskiej Iz”‘ 

karbowej n Brodnickiego. 799^x 
Mamka z półrocznym pokarmem. Ft®1* 

kś 20 nowy, 15 mieszkania.  798^x 
tria pań przyjezdnych i wyjezdnych, pt?.fc 
tfko, starannie i słownie wykończa suk®1, 
okrycia, pracownia A. Chmielewskiej, 8?^; 
na, róg Świętokrzyzkiej )« 3. 1-sze pi?trp 
tamże ubranie kapelusza 50 k., robota

Akuszerka M. L. przyjmuje kobiety 
dziewające się słabości, a także i n® L 
rację, dyskrecja ścisła, umieszczenie dzie®* 

Świętokrzyzka, domu M 29, m. 8. 7849^
[est do odstąpienia pracownia z zajęc‘i(.

Ukobiecem, zapewniająca dobre utrzy®®' i 
Tamże do zbycia kilka maszyn Sing® 
meble. Cena przystępna. Komitetowa J*® 
mieszkania 8. 7955

2 obszerne pokoje, z odzielnem wejściem, 
na 1-m piętrze, na kantor lub skład, za 
rs. 275 rocznie, do wynajęcia od 1 Lipca, 

przy ulicy Senatorskiej 32. Wiadomość u 
rządcy domu._________________ 1085_____
Letnie mieszkania w Sielcach za Belwe- 

derską rogatką, wprost parku, w uroczem 
położeniu, do wynajęcia. Wiadomość u wła
ściciela w składzie towarów bławatnych K. 
Mantey, Świętokrzyzka róg Włodzimierskiej.

Letnie mieszkania w Dębem Małym, o 3 
wiorsty od stacji Wołomin. Położenie bar
dzo ładne, ogród, las i łazienka na rzece. 

Nabiał i warzywa na miejscu. Okazja do 
Warszawy codzienna. Wiadomość przy uli- 
cy Marszałkowskiej Jśi 109, m. 1._____ 7736
8 lub 5 pokojów, 1-e piętro, balkon, oraz

6, 4, 2 z wodociągiem, zlewem, wszelkie
mi wygodami, do wynajęcia od 1 Lipca; 
tamże 2 pokoje, przedpokój, kuchnia i po
jedyńcze, w każdym czasie, Bednarska 24, 
trzeci dom od Krakowskiego-Przedmieścia.
tU domu narożnym przy ulicy Aleksandrja 
ff 2, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
sklep z dwoma stancjami na materjały ko
rzenne i spożywcze. Wiadomość u stróża lub 
rządcy. 7845

Różne lokale i sklep z wszelkiemi wygo- 
dami, świeżo odrestaurowane, są do wy
najęcia od 1 Lipca r. b., w domu przy rogu 

ulicy Elektoralnej i Zimnej M 13—17. Wia- 
domość u rządcy domu.7902 

Za rogatką Mokotowską, 12 wiorst od
Warszawy, jest do wynajęcia letnie mie

szkanie o dwóch lub trzech obszernych po
kojach, kuchni i werendy, las i rzeka w 
blizkości, komunikacja łatwa. Bliższa wia
domość: Marszałkowska M 92 róg Nowo- 
grodzkiej, mieszk. 12.___________ 7863

Umeblowane 4 pokoje, przedpokój i ku
chnia, do wynajęcia od 1-go Czerwca r. b. 
na 4 miesiące. Królewska 7, m. 2. 7655

Fortepiaity nowe, używane, Kralla, Hof- 
fera, sprzedaż, zamiana, reperacje przyj
muje fabryka fortepianów, Karwowski i Syn. 

Leszno 21. 8103

Meble do sprzedania tanio, garnitur orze
chowy, szafa, szafka do bielizny, biurko, 
łóżka, szeslong, urządzenie jadalnego po

koju, dębowe, żardinierki, firanki. Sienna 
13 nowy, piąty dom od Marszałkowskiej, 
mieszkania 52, wprost bramy._____ 8112

Iiileresa liandl. i majątk.

Kawiarnia do sprzedania, w dobrym pun
kcie, za przystępną cenę. Wiadomość: ul.

Karmelicka Ns 11 (7 dawny), w sklepie z 
pieczywem.___________________ 7981

Sklep wiktuałów z powodu wyjazdu do 
wynajęcia za komorne. Hoża 64. 7990


